



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXOS DO TERMO DE REFERÊNCIA (TR)

Processo Administrativo nº 057/2026

Pregão Eletrônico nº 019/2026

1 - LOTE 1					
Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	ASPIRADOR CIRÚRGICO 01 FRASCO DE 5,0 LITROS COM PEDESTAL A-45. APRESENTA FUNCIONAMENTO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E MODO DE OPERAÇÃO CONTÍNUO/ INTERMITENTE. SISTEMA DE PRODUÇÃO DE VÁCUO ACIONADO POR DIAFRAGMA EM BORRACHA NEOPRENE E MALHA DE NYLON, COM ALTA DURABILIDADE E ELIMINANDO AS SUPERFÍCIES DE FRICÇÃO. FÁCIL MANUTENÇÃO. REGISTRO AGULHA AÇO INOX, DE PASSO FINO, PARA AJUSTE DE VÁCUO, PROPORCIONANDO SUAVE REGULAGEM DA SUCÇÃO. MOTOR ELÉTRICO COM ¼ CV, COM SISTEMA INTERNO DE EXAUSTÃO FORÇADA. CABEÇOTE ALETADO PARA MAIOR DISSIPACÃO DE CALOR. VACUÔMETRO CALIBRADO ATE 30 POL HG (760 MM HG), GRANDE E FÁCIL LEITURA. AJUSTE DE VÁCUO, ENTRE 0 E 22 POL HG. FLUXO DE AR: 25 LITROS / MIN. ASPIRAÇÃO DE ÁGUA: 4 LITROS / MIN. VÁLVULA DE SEGURANÇA ACIONADA POR BÓIA PARA BLOQUEIO DE ENTRADA DE SECREÇÃO NO CABEÇOTE. FUNCIONAMENTO TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. CARENAGEM PLÁSTICA PARA PROTEÇÃO DO MOTOR DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ABERTURA PARA SAÍDA DO SISTEMA DE EXAUSTÃO FORÇADA DO AR; ALÇA DE EMPUNHADURA NA PARTE SUPERIOR PARA LOCOMOÇÃO. PÉS ANTIDERRAPANTES DE	UND	10	R\$ 4.884,71	R\$ 48.847,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	BORRACHA, SISTEMA DE VENTOSAS. MICRO FILTRO HEPA PARA PARTÍCULAS DE ATÉ 0,5 MICRON;				
2	ASPIRADOR HOSPITALAR DE LÍQUIDO E SECREÇÕES, ASPIRADOR CIRÚRGICO, MODELO ELÉTRICO PORTÁTIL, PRESSÃO DE VÁCUO CERCA DE 550 MMHG, FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 10 A 50 LPM, COMPONENTES FILTRO BACTERIOLÓGICO, BIVOLT.	UND	10	R\$ 922,13	R\$ 9.221,30
3	ASPIRADOR TIPO VENTURI PARA REDE DE AR COMPRIMIDO COM FRASCO DE POLICARBONATO DE 400ML OU FRASCO DE VIDRO DE 500ML. TRANSFORMA A PRESSÃO POSITIVA EM NEGATIVA GERANDO VÁCUO. TAMPA INJETADA EM NYLON COM INSERTO DE METAL, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO E BICO DE SUÇÃO	UNI	10	R\$ 179,39	R\$ 1.793,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4	<p>DEA -DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO CARACTERISTICAS TECNICAS: ALARMES SONOROS E VISUAIS: ALARMES DE BATERIA FRACA. AUXILIO AO SOCORRISTA: INDICAÇÃO SONORA PARA O RITMO DA MASSAGEM CARDÍACA. O EQUIPAMENTO EMITIRÁ UM BIP ORIENTANDO O SOCORRISTA A VELOCIDADE ADEQUADA DA MASSAGEM CARDÍACA A SER APLICADA NO TÓRAX DO PACIENTE. AUTO-TESTE: REALIZA AUTO TESTE AO SER LIGADO PERIODICAMENTE. INFORMA O PERCENTUAL DA CARGA DA BATERIA, QUANDO DETECTADA QUE A BATERIA ESTÁ COM PERCENTUAL BAIXO OS ALARMES SERÃO INICIADOS EMITINDO UM SINAL SONORO E VISUAL. ALIMENTAÇÃO: 110/220 VOLTS ANULA CARGA: DESCARGA INTERNA APÓS 30 SEGUNDOS SE NÃO HOUVER SIDO ACIONADO O BOTÃO LUMINOSO DE TRATAMENTO. BATERIA: DE LITHIUM - RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO PACK DE BATERIAS QUE POSSIBILITA TANTO A UTILIZAÇÃO DE BATERIAS RECARREGÁVEIS QUANTO BATERIAS DESCARTÁVEIS. BATERIA RECARREGÁVEL LITHIUM-ION STANDARD: CAPACIDADE PARA 200 CHOQUES OU 10 HORAS DE MONITORAMENTO, 5 ANOS EM STAND-BY. TIPO: LITHIUM-POLYMER (LI-PO) RECARREGÁVEL, 11,1 VDC, 2200MAH. ALIMENTAÇÃO INTERNA (BATERIA INTERNA). TEMPERATURA DE 10°C A 60°C. CARREGADOR DE BATERIA: ENTRADA: 100 240 VAC / 50 60 HZ SAÍDA: 12,6VDC - 800M. A COMBINAÇÃO DO CARREGADOR COM O EQUIPAMENTO COMPÕE UM SISTEMA. MODO DE DESFIBRILAÇÃO INFANTIL DE FÁBRICA: USO INFANTIL DE 01 A 08 ANOS DE IDADE - COM LIMITE DE 50 JOULES 50 50 50 JOULES. MODO DE DESFIBRILAÇÃO ADULTO DISPONÍVEIS: 150-200-200 JOULES, 150-150-150 JOULES, 150, 200, 360 JOULES. COMANDOS: COMANDOS DE VOZ, TEXTO, SINAIS VISUAIS. DISPÕE DE COMANDO DE VOZ E TEXTO APRESENTADOS EM DISPLAY, QUE INSTRUI O SCORRISTA /PROFISSIONAL DURANTE A SEQUÊNCIA DA RCP. CONEXÃO DAS PÁS: AS PÁS FICAM CONECTADAS AO EQUIPAMENTO E ENQUANTO ESTA NÃO É CONECTADA O DEA INFORMA POR COMANDO DE VOZ E TEXTO, INDICANDO A NECESSIDADE DE CONECTÁ-LAS. CONECTORES: CONECTOR DAS PÁS DE CHOQUE (ELETRODOS) NA PARTE FRONTAL DO EQUIPAMENTO. DETECÇÕES: DETECTA AUTOMATICAMENTE ARRITMIAS MALIGNAS, TV E FV, QUE NECESSITAM DE DESFIBRILAÇÃO AUTOMÁTICA. DADOS VISUALIZADOS NO DISPLAY: VISUALIZA A CURVA, O NÚMERO DE CHOQUES, CRONÔMETRO, INDICADOR DO NÍVEL DE BATERIA, BPM. DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDO: 4,3. COLORIDO COM ÂNGULO SUPERIORA 30% (TRINTA) POR CENTO DE INCLINAÇÃO QUE PERMITE AO SOCORRISTA A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DA MONITORIZAÇÃO DO ECG. ECG: SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVALIAÇÃO DE ECG QUE DETECTA COMPLEXOS QRS, APRESENTANDO A CURVA DO ECG NO DISPLAY DO EQUIPAMENTO. ENTRADA USB: CONEXÃO USB PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS. FREQUÊNCIA CARDÍACA: 10-300 BPM COM APRESENTAÇÃO NUMÉRICA NO DISPLAY. GABINETE: EM POLÍMERO DE ALTO IMPACTO TOTALMENTE ISOLADO. GRAU DE PROTEÇÃO: IP 56 PROTEÇÃO CONTRA ENTRADA DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS. GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO: APLICÁVEL A CADA MÓDULO: GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO SPO2 - PARTE APLICADA DE TIPO BF À PROVA DE DESFIBRILAÇÃO DEA PARTE APLICADA DE TIPO CF À PROVA DE DESFIBRILAÇÃO.</p>	UNI	3	R\$ 11.569,78	R\$ 34.709,34
---	--	-----	---	------------------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

IMPEDÂNCIA: MEDIDAS DA IMPEDÂNCIA PARA AJUSTE DA FASE 1 E 2 DA ONDA BIFÁSICA (20-200OHMS), AJUSTANDO O TEMPO DE DURAÇÃO, O NÍVEL DE CORRENTE ELÉTRICA DO CHOQUE, AUMENTANDO A EFICÁCIA NA DESFIBRILAÇÃO E REDUZINDO O RISCO DE DANOS CAUSADOS AO PACIENTE NÃO PERMITINDO DISPARO COM PÁS ABERTAS OU EM CURTO-CIRCUITO. IDIOMA: PORTUGUÊS - OPCIONAIS: INGLÊS E ESPANHOL. PÁS DESCARTÁVEIS: PÁS DESCARTÁVEIS ADULTO E/OU INFANTIL. DIMENSÃO: 295 X 225 X 155 MM. PESO: PESO APROXIMADO DE 1,9 KG. DIMENSÃO: 295 X 225 X 155 MM. SOFTWARES: POSSUI SOFTWARE DEDICADO, COMPATÍVEL COM AMBIENTE WINDOWS PARA COMUNICAÇÃO E INTERPRETAÇÃO DOS DADOS COLETADOS PARA PC, COM CABOS INTERFACE, LICENÇA DE SOFTWARE, QUANDO SOLICITADO COM ESTA VERSÃO. SOFTWARE PHOENIX E CARTÃO DE MEMÓRIA OU DO CABO UBS SERÁ POSSÍVEL A TRANSFERÊNCIA DOS DADOS PARA O SOFTWARE PHOENIX QUE PERMITIRÁ UMA ANÁLISE DETALHADA DOS EVENTOS GRAVADOS DURANTE A UTILIZAÇÃO DO DEA. PERMITE VISUALIZAÇÃO DE TODOS OS DADOS ARMAZENADOS; EXIBIÇÃO DAS CURVAS, EVENTOS, INFORMAÇÕES GERAIS, IMPRESSÃO DE DADOS, ALTERAÇÃO DE IDIOMA, VISUALIZAÇÃO DE EVENTOS OCORRIDOS, DATA E HORA, DESCRIÇÃO DA OCORRÊNCIA. COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4 GIGABYTES OU MAIS DE 1000 EVENTOS. TEMPO DE CARGA: MENOR QUE 5 SEGUNDOS PARA 150 JOULES. TEMPO DESDE O INÍCIO DA OPERAÇÃO DO DESFIBRILADOR ATÉ A PRONTIDÃO PARA DESCARGA: MÁXIMO 30 SEGUNDOS NA ENERGIA MÁXIMA. TEMPO DE CARGA COMPLETA DA BATERIA: 4 HORAS. TEMPO DESCARGA: MENOR QUE 240 MS. TIPO DE ONDA: BIFÁSICA EXPONENCIAL TRUNCADA. SOFTWARES: POSSUI SOFTWARE DEDICADO, COMPATÍVEL COM AMBIENTE WINDOWS PARA COMUNICAÇÃO E INTERPRETAÇÃO DOS DADOS COLETADOS PARA PC, COM CABOS INTERFACE, LICENÇA DE SOFTWARE, QUANDO SOLICITADO COM ESTA VERSÃO. TEMPERATURA AMBIENTE: 0°C A 50°C UMIDADE RELATIVA DO AR: 05 % A 95% - SEM CONDENSACÃO. CLASSIFICAÇÃO: CF ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO : 01 PAR DE ELETRODOS DE CHOQUE AUTOADESIVOS USO ADULTO; 01 BATERIA DE LITHIUM RECARREGÁVEL; 1 CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE 90-240 VAC; 01 CABO USB; 01 MANUAL DO USUÁRIO; CERTIFICADO DE GARANTIA -- INCLUIR BATERIA ADICIONAL: 01 BATERIA DE LITHIUM RECARREGÁVEL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5	FLUXÔMETRO CORPO EM METAL CROMADO, ESCALA EM LITROS, USO EM REDE DE AR COMPRIMIDO, EM ESCALA DE 0 A 15L, COM UMIDIFICADOR DE AR COMPRIMIDO, COMPOSTO DE TAMPA DE ROSCA PADRÃO, ORIFÍCIO PARA SAÍDA DE OXIGÊNIO EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MATERIAL SIMILAR, FRASCO EM PVC ATÓXICO OU SIMILAR COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 250ML, GRADUADO, COM NÍVEIS DE MÁXIMO E MÍNIMO DE FORMA A PERMITIR UMA FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, BORBOLETA DE CONEXÃO CONFECCIONADA EXTERNAMENTE EM PLÁSTICO OU SIMILAR, E INTERNAMENTE DE METAL, COM SISTEMA DE SELAGEM, PARA EVITAR VAZAMENTOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	10	R\$ 148,18	R\$ 1.481,80
6	FLUXOMETRO OXIGÊNIO CORPO EM METAL CROMADO, ESCALA EM LITROS, USO EM REDE OXIGÊNIO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: *ESCALA DE VAZÃO: 0 A 15 L/MIN. * ESFERA (FLUTUADOR): AÇO INOXIDÁVEL * CORPO E NIPLE DE SAÍDA: LATÃO CROMADO * PRESSÃO DE CALIBRAÇÃO: 3,5 KGf/cm² * CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA: CONFORME A NORMA ABNT NBR 11906 * BORBOLETA: POLIPROPILENO (PP) COM ROSCA INTERNA EM METAL * BICO: ALUMÍNIO OU LATÃO * ANEL DE VEDAÇÃO: BORRACHA NITRÍLICA * BILHAS: POLICARBONATO * EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. DEVERÁ SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA DATA DE ACEITAÇÃO DO EQUIPAMENTO. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO O MANUAL DE OPERAÇÃO E SERVIÇO EM PORTUGUÊS DO BRASIL.	UND	60	R\$ 148,59	R\$ 8.915,40
7	LARINGOSCÓPIO ADULTO - INDICADO PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE EXAME DE LARINGOSCOPIA, NA ANESTESIA LOCAL PARA INSERÇÃO DE SONDAS ENDOTRAQUEAIS E NA INTUBAÇÃO DE EMERGÊNCIA, UTILIZADOS NOS PROCEDIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES. CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO ILUMINAÇÃO LED CONVENCIONAL, ACOMPANHA 3 LAMINAS RETAS E 3 LAMINAS CURVAS + CABO ADULTO E ESTIOJO DE TRANSPORTE. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: * ILUMINAÇÃO:LED BRANCO QUENTE * TENSÃO ELÉTRICA: 2,5 V (VOLTS) *CORRENTE ELÉTRICA: 20 MA (MILIAMPÉRES). *FLUXO LUMINOSO: 15.000 MCD (MILICANDELAS) *TEMPERATURA DE COR: 3.000 K (KELVIN) – BRANCO QUENTE * VIDA ÚTIL: 20.000 H *ACOMPANHA: LÂMINAS 3 LAMINAS CURVAS (N.º 3, 4 E 5) E 3 LAMINAS RETAS (N.º 3, 4 E 5) *CABO DE PILHAS MÉDIAS BOLSA DE TRANSPORTE		6	R\$ 1.757,08	R\$ 10.542,48
8	LARINGOSCOPIO INFANTIL 2 LAM CURVAS E 2 RETAS- DESCRIÇÃO: LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM 2 LÂMINAS CURVAS E 1 LÂMINAS RETAS. TIPO: CONVENCIONAL. MATERIAL: LATÃO CROMADO. COMPONENTES: 01 UNIDADE - CABO INFANTIL PARA LARINGOSCÓPIO. 01 UNIDADE - LÂMINA CURVA Nº 0. 01 UNIDADE - LÂMINA CURVA Nº 1. 01 UNIDADE - LÂMINA RETA Nº 0. 01 UNIDADE - LÂMINA RETA Nº 1. 01 UNIDADE - ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO. INDICADO PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE EXAME DE LARINGOSCOPIA, NA ANESTESIA LOCAL PARA INSERÇÃO DE SONDAS ENDOTRAQUEAIS E NA INTUBAÇÃO DE EMERGÊNCIA, UTILIZADOS NOS PROCEDIMENTOS MÉDICO-	UND	3	R\$ 1.468,05	R\$ 4.404,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	HOSPITALARES.				
9	SENSOR DE FLUXO PROXIMAL PARA VENTILADOR MECANICO DA MARCA MAGNAMED MODELO OXYMAG		8	R\$ 537,37	R\$ 4.298,96
10	SENSOR DE OXIMETRIA TAMANHO ADULTO DO DESFIBRILADOR BIFASICO DA MARCA LIFMED MODELO LIFESHOCK PRÓ	UND	1	R\$ 692,35	R\$ 692,35
11	VENTILADOR PULMONAR MICROTAK TOTAL, VENTILADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO, PROJETADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES ESPECÍFICAS DOS PACIENTES ADULTO, INFANTIL E NEONATAL. APRESENTA CARACTERÍSTICAS EXCLUSIVAS QUE TORNAM SEU MANUSEIO MUITO MAIS SIMPLES, MANTENDO INCLUSIVE O PADRÃO DE AJUSTES DE EQUIPAMENTOS JÁ CONSAGRADOS MUNDIALMENTE. POSSUI SISTEMA DE FIXAÇÃO EXPECÍFICO PARA USO EM AMBULÂNCIAS, MACAS E UNIDADES DE RESGATE, INCLUSIVE AÉREO. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS APLICAÇÃO: TRANSPORTE INTRA/EXTRA HOSPITALAR E ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA EM PACIENTES ADULTO, INFANTIL E NEONATAL. MODALIDADES: VCV, PLV, SIMV, CPAP, MANUAL E ESPONTÂNEA. TECLADO DE MEMBRANA COM SELETOR TÁTIL SENSÍVEL GRANDE PARA FÁCIL ALTERAÇÃO DE PARÂMETROS. CONTROLES DIRETOS PARA VOLUME CORRENTE, FREQUÊNCIA, RELAÇÃO I:E, CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, PRESSÃO MÁXIMA, PEEP E CICLO MANUAL. ALARMES DE PRESSÃO MÁXIMA, DESCONEXÃO, BATERIA FRACA, ALIMENTAÇÃO DO VENTILADOR E INCLUINDO REDE DE GASES. PERMITE AJUSTE DE 50 À 100% DE OXIGÊNIO. SILENCIADOR DE ALARME POR 2 MINUTOS ENTRADA DE BATERIA EXTERNA DE 11,1 VDC. VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO INCORPORADA. PESO: 4 KGS	UND	2	R\$ 45.371,24	R\$ 90.742,48
VALOR DO LOTE:					R\$ 215.649,26
2 - LOTE 2					
Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	Valor Médio	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1	CUFÔMETRO INSUFLADOR MEDIDOR DE CUFF TRAQUEAL -- DADOS PRODUTO NOME TÉCNICO: INSUFLADOR E MEDIDOR DE PRESSÃO DE BALÕES; MATÉRIA PRIMA: BULBO EM LÁTEX ; MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO: NÃO ESTÉRIL PRODUTO ESTÉRIL: ()SIM (X) NÃO VALIDADE: 5 ANOS DESCRIÇÃO DO PRODUTO CONSTITUÍDO POR UM MANÔMETRO MECÂNICO EM METAL RÍGIDO, COM MOSTRADOR VEDADO POR TAMPA TRANSPARENTE E UM BULBO (PÊRA) PARA INSUFLAR, MEDIR E CALIBRAR A PRESSÃO DE CUFF. ESCALA QUE PERMITE A LEITURA DIRETA DA PRESSÃO DE 0 ATÉ 120CMH ² O; INDICAÇÃO DE USO : CONTROLE DA INSUFLAÇÃO E MONITORAÇÃO DA PRESSÃO DO BALÃO EM SONDAS ENDOTRAQUEAIS E EM CÂNULAS DE TRAQUEOSTOMIA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESCALA QUE PERMITE A LEITURA DIRETA DA PRESSÃO DE 0 ATÉ 120 CMH ² O; O BULBO (PÊRA), ELEMENTO DE FORMATO ANATÔMICO, É CONFECCIONADO EM MATERIAL LÁTEX FLEXÍVEL, O QUAL ACIONADO MANUALMENTE TEM COMO OBJETIVO INSUFLAR O “CUFF” (BALÃO) DA SONDA; UMA CONEXÃO LATERAL TIPO LUER MACHO, DÁ SAÍDA AO AR QUE IRÁ INSUFLAR O “CUFF” DA SONDA ENDOTRAQUEAL OU CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA; ACOMPANHA TUBO DE CONEXÃO (114 CM) PARA CONVENIENTE POSICIONAMENTO. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CAIXA. ARMAZENAMENTO: ARMAZENAR EM LOCAL SECO E LIMPO, EM TEMPERATURA MÁXIMA DE ESTOCAGEM DE 40°C. PRECAUÇÕES: DEVE SER UTILIZADO APENAS POR PROFISSIONAIS QUE SAIBAM OPERÁ-LO CORRETAMENTE, PARA QUE NÃO OCORRAM ENGANOS NO SEU MANUSEIO.	UND	1	R\$ 2.897,43	R\$ 2.897,43
---	---	-----	---	-----------------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2	<p>ELETROCARDIOGRAFO CARDIOCARE 2000 - BIONET - CARACTERISTICAS: POSSUI 12 CANAIS QUE VERIFICAM E GRAVAM O ELETROCARDIOGRAMA DO PACIENTE. FORNECE O REGISTRO DE ECG E OS PARÂMETROS DE MEDIDA PARA DIAGNÓSTICO E AUTO-ANÁLISE. AS INFORMAÇÕES DO PACIENTE E A IDENTIFICAÇÃO DO OPERADOR SÃO IMPRESSAS COM O ECG NO RELATÓRIO DE SAÍDA FACILITANDO O CONTROLE E A IDENTIFICAÇÃO DO EXAME. O ECG É FÁCILMENTE IMPRESSO EM UM RELATÓRIO TAMANHO A4. ALÉM DA ALIMENTAÇÃO BIVOLT, O EQUIPAMENTO PODE SER OPERADO CONTINUAMENTE COM UMA BATERIA RECARREGÁVEL INTERNA. ISTO POSSIBILITA O USO DO CARDIOCARE 2000 EM AMBULÂNCIAS, VISITAS À PACIENTES OU DURANTE O TRANSPORTE DO PACIENTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: •IMPRESSÃO EM FORMATO A4 ; • FUNÇÃO CÓPIA PERMITE VÁRIAS IMPRESSÕES DE UM ÚNICO PACIENTE; •BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO FUNÇÃO GRADE PERMITE O USO DE PAPEL FAX; •FÁCIL OPERAÇÃO, COM APENAS UMA TECLA (MODO DE IMPRESSÃO E MODO MONITOR); •AQUISIÇÃO DE DADOS DO PACIENTE EM 12 CANAIS SIMULTÂNEOS; • CUSTO-BENEFÍCIO E CONFIABILIDADE NUM ECG DE 12 CANAIS; • INTERPRETAÇÃO DO ECG BASEADO NO AVANÇADO CÓDIGO MINNESOTA; •INTERFACE PARA MODEM (TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DO ECG POR FAX); •ALIMENTAÇÃO, BATERIA RECARREGÁVEL E REDE ELÉTRICA AUTOMÁTICA 110V E 220V; •IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO •IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4 •ECONOMIA DE IMPRESSÃO, EM MODO GRADE, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX •INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXA •SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR / ARQUIVAR / ENVIAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM • OPCIONAIS DE SUPORTE COM RODÍZIOS E/OU MESA DE TRANSPORTE.</p>	UND	2	R\$ 12.514,59	R\$ 25.029,18
---	---	-----	---	------------------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3	ESFIGMOMANÔMETRO HOSPITALAR COM RODÍZIOS APARELHO DE PRESSÃO MODELO RODÍZIO PARA AMBIENTES HOSPITALARES E CLÍNICOS QUE TAMBÉM PODE SER ADAPTÁVEL À MESA OU PAREDE. POSSUI MANÔMETRO ANERÓIDE, FUNDO PRETO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO NUMERAL E ACOMPANHA BRAÇADEIRA DESENVOLVIDA EM 100% NYLON COM TECNOLOGIA IMPERMEÁVEL E SISTEMA DE FECHO DE CONTATO. CARACTERÍSTICAS: • TRAVA DE SEGURANÇA COM AJUSTE DE ALTURA; • VISOR GRANDE E ESCURO PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO; •ESPIRAL DE LONGO ALCANCE; •COMPARTIMENTO TRASEIRO PARA ARMAZENAMENTO DA PÊRA E BRAÇADEIRA; •BRAÇADEIRA EM IMPERMEÁVEL COM MAIOR ABRANGÊNCIA DO BRAÇO; • 5 ANOS DE GARANTIA DO MANÔMETRO; • HASTE DO RODÍZIO COM PINTURA RESISTENTE PRETA. • COR: PRETO •TAMANHO: ADULTO •MEDIDA DA BRAÇADEIRA: 62CM X 14 CM •ABRANGÊNCIA DA CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: 18 A 36 CM •REGULAGEM DE ALTURA: DE 0,90 M A 1,50 M • ALONGAMENTO MÁXIMO DO TUBO ESPIRAL: 1,75 M • PESO: 4,2 KG • PINTURA DA HASTE: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA •MATERIAL DA HASTE: ALUMÍNIO •GARANTIA: 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DO MANÔMETRO / CONSULTAR MANUAL DE INSTRUÇÕES PARA OUTROS ITENS. ESFIGMOMANÔMETRO: CONFORME O ITEM 5.3.4.1 DA PORTARIA 341/21 DO INMETRO, TODO ESFIGMOMANÔMETRO DEVE SER SUBMETIDO À VERIFICAÇÃO PERIÓDICA UMA VEZ POR ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DE AQUISIÇÃO PELO DETENTOR FINA.	UND	4	R\$ 602,17	R\$ 2.408,68
4	ESFIGOMANOMETRO DO MONITOR VITA I100 PARA MONITORAÇÃO DE PRESSAO ARTERIAL COMPLETO	UND	2	R\$ 932,89	R\$ 1.865,78
5	MONITOR DOPLER MODELO DF-7001 BATERIA 9V POTENCIA ENTRADA: 2VA // POTENCIA SAIDA: < 5MV/CM²	UND	2	R\$ 595,52	R\$ 1.191,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6	MONITOR MULTIPARAMETRO COM CAPNOGRAFIA, MULTIPARAMETRICO DE CABECEIRA, TELA DE NO MINIMO 11 POLEGADAS, COM ECG, RESPI-RACAO, TEMPERATURA (DOIS CANAIS), OXIMETRIA DE PULSO, PRESSAO NAO INVASIVA, CAPNOGRAFIA, PRESSÃO INVASIVA, POSSIBILIDADE DE EXPANSAO PARA DEBITO CARDIACO . DEVE SER COMPOSTO DE TELA DE RESOLUCAO MINIMA DE 1024X768 PONTOS, COM DISPLAY COLORIDO, TELA PLANA, LCD DE MATRIZ ATIVA OU TFT DE ALTO CONTRASTE, AMPLA VISIBILIDADE, COM CAPACIDADE DE APRESENTAR SIMULTANEAMENTE NO MINIMO 6 (SEIS) CURVAS E TODOS OS DADOS ALFANUMERICOS DISPONIVEIS; - CADA MONITOR MULTIPARAMETRICO DEVE TER CAPACIDADE DE MONITORAR E PROCESSAR NO MINIMO 10 (DEZ) PARAMETROS, ARMAZENANDO-OS POR NO MINIMO 24 HORAS E APRESENTA-LOS EM FORMA DE CURVAS DE TENDENCIA COM RESOLUCAO DE PELO MENOS 1 (UM) MINUTO; - DEVERA POSSUIR INTERFACE DE REDE, COM CAPACIDADE DE INTERCONECTAR-SE VIA REDE LOCAL A UMA CENTRAL DE MONITORACAO; - O MODELO OFERTADO DEVE SER MODULAR, DE FORMA A PERMITIR A TROCA, INSERCAO, RETIRADA DE MODULOS PELO USUARIO; - DEVE TER POSSIBILIDADE DE SELECAO DO TIPO DE PACIENTE: ADULTO, PEDIATRICO E NEONATAL, COM INDICACAO NA TELA; - POSSUIR ALARMES AUDIOVISUAIS; - DEVE ARMAZENAR NA MEMORIA AS FAIXAS DE ALARME SELECIONADAS MESMO APOS DESLIGAR O EQUI-PAMENTO; - DEVE POSSUIR ROTINAS DE AUTO-TESTE E CALIBRACAO; - APRESENTAR OS MENUS E MENSAGENS EM PORTUGUES (BRASIL); - O MONITOR DEVE SUPORTAR DESCARGA DE DESFIBRILADOR E APRESENTAR RAPIDA RECUPERACAO; - BATERIA RECARREGAVEL COM AUTONOMIA MINIMA DE 60 MINUTOS. - OS PARAMETROS PRE-CONFIGURADOS OU MODULARES QUE DEVEM ACOMPANHAR CADA MONITOR DEVE PERMITIR AS SEGUINTE MONITORACOES: ECG, RESPIRACAO, TEMPERATURA (DOIS CANAIS), OXIMETRIA DE PULSO, PRESSAO NAO INVASIVA, PRESSAO INVASIVA (DOIS CANAIS). - O MONITOR DEVE POSSUIR COMPATIBILIDADE COM MÓDULOS DE , DEBITO CARDIACO E MONITORACAO DE GASES ANESTESICOS, PARA EVENTUAIS EXPANSOES FUTURAS, DE FORMA QUE SEJA POS-SIVEL ACRESCENTAR ESSAS FUNCOES AO MONITOR SOMENTE ENCAIXANDO OS MODULOS. DEVE POSSUIR ESPACO PARA ENCAIXE DE DOIS MODULOS. CASO SEJA NECESSARIO RACK PARA EXPANSAO PARA COMPOR-TAR OS MODULOS ADICIONAIS, O RACK DEVE SER ENTREGUE JUNTO COM O EQUIPAMENTO. - 1 - ECG E RESPIRACAO COMPATIBILIDADE MINIMA COM CABOS DE 3 E 5 VIAS; DERIVACOES SELECIO-NAVEIS: I, II, III, AVR, AVL, AVF E V; AVISO DE FALHA NO CONTATO DOS ELETRODOS; DETECCAO DE MAR-CA-PASSO; PROTECAO PARA DESFIBRILACAO E ELETROCIURURGIA; AJUSTE DE GANHO (MV); VELOCIDADES DE VARREDURA AJUSTAVEIS MINIMAS DE 25 A 50 MM/SEGUNDO; FAIXA DE MEDICAO COM INDICACAO NO DISPLAY DE MENOR OU IGUAL A 30 BPM ATE VALORES MAIORES OU IGUAIS A 250 BPM COM ERRO MA-XIMO NAO SUPERIOR A MAIS OU MENOS 5 BPM; FREQUENCIA RESPIRATORIA COM INDICACAO NO DISPLAY NA FAIXA CUJO LIMITE INFERIOR SEJA 6 (SEIS) RPM (RESPIRACAO POR MINUTO) E CUJO LIMITE SUPERIOR SEJA NO MINIMO 140 (CENTO E QUARENTA) RPM, INCLUINDO-SE NESTA FAIXA OS DOIS EXTREMOS; POSSI-BILIDADE DE LEITURA DA	UNI	3	R\$ 20.026,03	R\$ 60.078,09
---	--	-----	---	------------------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FREQUENCIA CARDIACA ATRAVES DOS ELETRODOS DE ECG OU DO SENSOR DE OXI-METRIA; - 2 - MONITORACAO DA TEMPERATURA, COM NO MINIMO DOIS CANAIS, COM SENSORES APROPRIADOS PARA A MEDICAO DE TEMPERATURA CUTANEA, RETAL E ESOFAGICA. A RESOLUCAO DE PELO MENOS 0,1 GRAUS C E O INTERVALO DE TEMPERATURA DE PELO MENOS 15 A 45 GRAUS C. COM ALARMES PARA ALTA E BAIXA TEMPERATURA AJUSTAVEIS. - 3 - MONITORACAO CONTINUA DE OXIMETRIA DE PULSO (SPO2), COM RESOLUCAO MENOR OU IGUAL A 2,5% NA OXIMETRIA PARA SATURACAO DE 70 A 100% E MENOR OU IGUAL A 2 BPM NA TAXA DE BATI-MENTOS CARDIACOS NA FAIXA DE 30 A 250 BPM, COM APRESENTACAO DE CURVA PLETIMOSGRAFICA. - 4 - MONITORACAO DE PRESSAO NAO INVASIVA ADULTO (PNI) PELO METODO OSCILOMETRICO, COM INTER-VALOS DE MEDICOES PROGRAMADOS PELO USUARIO; MONITORACAO DE PRESSAO CONFIGURAVEL PARA PA-CIENTES ADULTO, PEDIATRICO E NEONATAL; MEDICAO DE PRESSAO DIASTOLICA, SISTOLICA E MEDIA COM INDICACAO NO DISPLAY DOS VALORES LIDOS COM RESPECTIVA UNIDADE DE MEDIDA (MMHG); FAIXA DE LEITURA DENTRO DOS LIMITES DE 30 A 250MM HG; ALARMES PARA ALTA OU BAIXA PRESSAO. -; FAIXA DE LEITURA NO DISPLAY DENTRO DOS LIMITES DE MENOR OU IGUAL A -10 A MAIOR OU IGUAL A 250 MMHG COM PRECISAO DE +- 2MM HG. 5 - SENSOR DE CAPNOGRAFIA JUNTAMENTE COM MÓDULO INSTALADO. DEVEM SER ENTREGUES OS MANU-AIS DE OPERACAO, EM PORTUGUES. ALIMENTACAO ELETRICA TENSÃO DE ALIMENTACAO DO EQUIPAMENTO: BIVOLT AUTOMATICO OU DE ACORDO COM TENSÃO DA UNI-DADE CONTEMPLADA. GARANTIA DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA COMPLETA COM DURACAO MINIMA DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA DATA DE ACEITACAO DO EQUIPAMENTO, ENTENDENDO-SE POR ACEITACAO A ETAPA QUE SE SUCEDE A ENTREGA DO EQUIPAMENTO E QUE SE CARACTERIZA PELA REALIZACAO DOS TESTES PRE-CONIZADOS NOS MANUAIS DE OPERACAO, COMPROVANDO QUE O EQUIPAMENTO ESTA OPERANDO DENTRO DE SUAS CONDI-COES DE NORMALIDADE. COPIA DO REGISTRO ANVISA DEVE SER APRESENTADA COPIA DO REGISTRO DO EQUIPAMENTO EMITIDO PELA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - ANVISA / MINISTERIO DA SAUDE OU COMPROVACAO DE QUE O MESMO E ISENTO DE REGISTRO/CADASTRO, QUANDO FOR O CASO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

7	MONITOR MULTIPARÂMETROS 10.01" BÁSICO (ECG 3/5 + RESP + SPO2 + PNI + 2 TEMP). CARACTERÍSTICAS: COMUNICAÇÃO HL7 / HIS BIDIRECIONAL; COMUNICAÇÃO BI-DIRECIONAL COM CENTRAL DE MONITORAMENTO, VIA REDE E OU COMUNICAÇÃO WIFI; TELA TOUCHSCREEN DE 10.1" COM INCLINAÇÃO DE 105° (VITA I100); INTERFACE AMIGÁVEL, CUSTOMIZÁVEL E COM TECLAS DE ATALHO; REVISÃO DE TENDÊNCIAS GRÁFICAS E NUMÉRICAS TABULARES DE ATÉ 720 HORAS COM INTERVALOS CONFIGURÁVEIS; ALARMES TÉCNICOS E FISIOLÓGICOS COM DIFERENTES LEDS; MONITORA A VARIAÇÃO DE PRESSÃO DE PULSO SEM CUSTO ADICIONAL (DELTA PP OU PPV); DETECTA ATÉ 33 ARRITMIAS; ALÇA PARA TRANSPORTE E ESTRUTURA PARA ARMAZENAR CABOS E ACESSÓRIOS; PESO : 2,8KG. PARÂMETROS BÁSICOS: ECG 3/5 VIAS; SPO2; RESPIRAÇÃO; PRESSÃO NÃO INVASIVA; DOIS CANAIS DE TEMPERATURA; FREQUÊNCIA DE PULSO.	UND	5	R\$ 12.900,15	R\$ 64.500,75
8	OTOSCÓPIO INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TRANSMISSÃO DA LUZ: DIRETA; - LÂMPADA: XENON HALÓGENA 2.5V; - MATERIAL DA CABEÇA: METAL; - MATERIAL DO CABO: METAL; - ACABAMENTO DO CABO: RECARTEILHADO; - TENSÃO: 2.5V; - ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS TIPO C; - REOSTATO PARA CONTROLE DA LUZ: POSSUI; - LENTE DE AUMENTO: 4 VEZES; - COMPRIMENTO TOTAL: 18,5CM; - PESO TOTAL: 205G; CARACTERÍSTICAS-- - ILUMINAÇÃO HALÓGENA DE ALTO BRILHO, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM; CONEXÃO PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, POSSIBILITA AVALIAR A MOBILIDADE DA MEMBRANA TIMPÂNICA (PERA OPCIONAL); - ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS; - FÁCIL SUBSTITUIÇÃO DA LÂMPADA; - CABO EM METAL RECARTEILHADO PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA DURANTE O EXAME; - BOTÃO LIGA/DESLIGA COM REOSTATO PARA CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ; - ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO C (NÃO INCLUSO);	UND	2	R\$ 980,51	R\$ 1.961,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

9	<p>OXÍMETRO DE PULSO NEONATAL INFANTIL COM CURVA PLESTIMOGRÁFICA SENSOR DESCRIÇÃO: OXÍMETRO DE CABO PARA DEDO PORTÁTIL NEONATAL, COM TECNOLOGIA DE BAIXA PERFUSÃO E MOVIMENTAÇÃO, EMPREGA ALTA TECNOLOGIA DE MONITORAMENTO E QUE O TORNA EXTREMAMENTE ADEQUADO PARA VERIFICAÇÕES PONTUAIS E AMBULATORIAIS. PARÂMETROS: SATURAÇÃO DO OXIGÊNIO (SPO2), PLESTIMOGRAFIA, FREQUÊNCIA DE PULSO (FP) E INTENSIDADE DO SINAL DA FREQUÊNCIA DE PULSO (ÍNDICE DE PERFUSÃO). MODO DE OPERAÇÃO: CONTÍNUO ?DISPLAY LCD COM BACK LIGHT MEDIÇÃO E APRESENTAÇÃO SIMULTÂNEA DO VALOR DE SPO2, FORMA DE ONDA PLESTIMOGRÁFICA, FREQUÊNCIA DE PULSO E INTENSIDADE DO SINAL DE FREQUÊNCIA DE PULSO; RELÓGIO; SELEÇÃO DE TIPO DE PACIENTES: ADU - ADULTO/ PEDIÁTRICO; NEO- NEONATAL; ESPECIFICAÇÕES: ? TELA LCD 2.5" COM DISPLAY DE LED RETROILUMINADO; ?FUNCIONA COM 4 PILHAS AA OU BATERIA DE LÍTIO (OPCIONAL); ? AUTONOMIA: PILHAS 48H E BATERIA 36 HORAS; ? PESO: 165G OU 250G (COM PILHAS E SENSOR); ? MEDIÇÃO DE FREQUÊNCIA DE PULSO E SPO2; ? TELA COM ONDA PLESTIMOGRÁFICA; ? FUNÇÃO DE ALARME AUDIOVISUAL; ? VISUALIZAÇÃO DE TABELAS DE TENDÊNCIA; ? SOFTWARE DE GESTÃO DE DADOS PATIENT CARE (OPCIONAL); ? INDICADOR DE PERFUSÃO; ? TECNOLOGIA DE BAIXA PERFUSÃO E MOVIMENTAÇÃO. CARACTERÍSTICAS: DISPLAY LCD COM BACK LIGHT MEDIÇÃO E APRESENTAÇÃO SIMULTÂNEA DO VALOR DE SPO2, FORMA DE ONDA PLESTIMOGRÁFICA, FREQUÊNCIA DE PULSO E INTENSIDADE DO SINAL DE FREQUÊNCIA DE PULSO; RELÓGIO; SELEÇÃO DE TIPO DE PACIENTES: ADU - ADULTO OU PEDIÁTRICO OU NEO(A ESCOLHER) - NEONATAL; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIA DE ENERGIA APÓS 10 MINUTOS OCIOSOS; POSSUI GRÁFICO E TABELA DE TENDÊNCIA DE SPO2 E FP; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ATÉ 100 PACIENTES E 300HS DE DADOS; ALARME VISUAL E SONORO COM AJUSTE DE TOM E AJUSTE DE MÁXIMO E MÍNIMO PARA TODOS PARÂMETROS; INDICADORES: - SENSOR DESCONECTADO E SOLTO; - STATUS DA BATERIA; - SINAL FRACO; - EXIBE A AMPLITUDE DE PULSO (ÍNDICE DE PERFUSÃO);- MEMÓRIA INSUFICIENTE; ALARME DESLIGADO;</p>	UND	10	R\$ 2.632,52	R\$ 26.325,20
---	--	-----	----	-----------------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10	SONAR - DETECTOR FETAL PORTATIL - MONITORIZAÇÃO FETAL PRECISA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: •ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO: 1X BATERIA ALCALINA 9V 6LR61/6LF22 (NÃO RECARREGÁVEL); •1X BATERIA NI-MH 9V RECARREGÁVEL (OPCIONAL) E CARREGADOR PARA BATERIA 9V (OPCIONAL). •AUTONOMIA MÁXIMA DE CONSUMO: 5 HORAS. •POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO: 2 VA. •POTÊNCIA MÁXIMA DO ÁUDIO: 1000 MW. •SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO. •DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIA DE BATERIA APÓS 1 MINUTO SEM USO. •CONTROLE DIGITAL DE VOLUME COM 15 NÍVEIS E SALVAMENTO AUTOMÁTICO DO ÚLTIMO NÍVEL SELECIONADO. •INTERFACE COM DISPLAY LCD E BACKLIGHT PARA MOSTRAR OS BATIMENTOS DO CORAÇÃO DO FETO, NÍVEL DA BATERIA, FREQUÊNCIA DE TRABALHO E A SELEÇÃO DO ALARME PARA BRADICARDIA E TAQUICARDIA (100 E 180 BPM RESPECTIVAMENTE). •FAIXA DE MEDIÇÃO DA FCF: 30 A 240 BPM. •ALARME PARA BRADICARDIA E TAQUICARDIA (100 E 180 BPM RESPECTIVAMENTE). •FREQUÊNCIA DE TRABALHO: 2 MHZ ± 10%. •DIÂMETRO MÁXIMO DO FOCO ULTRASSÔNICO: 50 MM. •PROFUNDIDADE MÁXIMA DO FEIXE ULTRASSÔNICO: 200 MM. •POTÊNCIA ULTRASSÔNICA: < 5MW/CM². •TRANSDUTOR 2 MHZ IP68 (OPCIONAL). •GABINETE E TRANSDUTOR INJETADOS EM MATERIAL ABS, ALTAMENTE RESISTENTES À OXIDAÇÃO E DETERIORAÇÃO. •SUPORTE LATERAL PARA APORTE DO TRANSDUTOR. •DIMENSÕES ALTURA/ LARGURA/ PROFUNDIDADE): 135 X 117 X 33 MM. •PESO LÍQUIDO: 0,565 KG. •PRODUTO PRODUZIDO CONFORME AS NORMAS: ABNT NBR IEC 60601-1:2010 + EMENDA 1:2016 / ABNT NBR IEC 60601-1-2:2010 / ABNT NBR IEC 60601-1-6:2011 / ABNT NBR IEC 60601-1-9:2010 + EMENDA 1:2014 / IEC 61000-4-2:2008 / IEC 61000-4-3:2010 / IEC 61000-4-8:2009 / CISPR 11:2009 / ABNT NBR IEC 60601-2-37:2016. EMBALAGEM CONTEM: •01 MONITOR DOPPLER DF 7001 D •01 TRANSDUTOR 2 MHZ IP21. •01 FRASCO DE GEL ULTRASSÔNICO 100 G. •01 MANUAL DE INSTRUÇÕES •01 ALÇA PARA TRANSPORTE. •01 BOLSA PARA ARMAZENAMENTO. •01 BATERIA ALCALINA 9V 6LR61/6LF22.	UND	1	R\$ 768,61	R\$ 768,61
VALOR DO LOTE:					R\$ 187.025,78
3 - LOTE 3					
Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	Valor Médio	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1	FILTRO DE UMIDADE (WATER TRAP) PARA LINHA DE CAPNOGRAFIA, MODELO 001081, MARCA ALFAMED DESCRIÇÃO: FILTRO DE UMIDADE ORIGINAL ALFAMED PARA PROTEÇÃO DO MÓDULO DE CAPNOGRAFIA DOS MONITORES MULTIPARÂMETROS CONTRA DANOS CAUSADOS POR UMIDADE E SECREÇÕES. DOTADO DE SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO, POSSUI CONEXÃO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM LINHAS DE AMOSTRA E CÂNULAS NASAIS PADRÃO. COMPATIBILIDADE: DESENVOLVIDO PARA USO ESPECÍFICO COM A FAMÍLIA DE MONITORES ALFAMED VITA (MODELOS VITA 400, 500, 600, 1100, 1200, I80, I100 E I120), GARANTINDO PERFEITO FUNCIONAMENTO E PROTEÇÃO DO EQUIPAMENTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: · CÓDIGO DO FABRICANTE: 001081 · FUNÇÃO: PROTEÇÃO DO MÓDULO DE CO ² CONTRA UMIDADE · TIPO DE CONEXÃO: UNIVERSAL · APLICAÇÃO: USO EM PROCEDIMENTOS DE CAPNOGRAFIA COM PACIENTES INTUBADOS E NÃO-INTUBADOS.	UND	24	R\$ 457,94	R\$ 10.990,56
2	BATERIA PARA CARDIOVERSOR LIFEMED, MODELO LIFESHOCK PRÓ, DESFIBRILADOR BIFASICO E MONITOR MULTIPARAMETRICO CARACTERÍSTICA DO PACK DE BATERIA : · COMPOSIÇÃO QUÍMICA: LITHIUM ÍON · NÚMERO DE CÉLULAS: 8 UNIDADES · CARACTERÍSTICA DE CADA CÉLULA: 3,7 V @ 2200MA · CARACTERÍSTICA DO PACK: 14,8 V @ 4400MA · CAPACIDADE TOTAL DO PACK: 65 WH · PROTEÇÃO DE SOBRE CORRENTE: 7A@15 MS · PROTEÇÃO DE SOBRE-TENSÃO: 18 V · PROTEÇÃO DE SUB-TENSÃO: 9,5 V	UND	2	R\$ 6.503,87	R\$ 13.007,74
3	CABO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO PRESSAO ARTERIAL , APRESENTA OS SEGUINTE PARÂMETROS: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: •MODELO 5 VIAS ·QUANT. DE CANAIS: 5 ·QUANT. DE DERIVAÇÕES: 5 · ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: 0 ·COM TELA: NÃO ·CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE RESULTADOS 0 · COMPATÍVEIS COM TODOS OS MODELOS DE MONITORES DIXTAL, MINDRAY, WORD LIFE, GENERAL MEDITECH, INSTRAMED, ALFAMED, OMNIMED, ECAFIX	UND	10	R\$ 288,33	R\$ 2.883,30
4	CABO DE LARINGOSCOPIO TAMAHO INFANTIL, COM ILUMINAÇÃO CONVENCIONAL, LAMINA CURVA N 0, N 1 E N 2. ·CABO DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL; •MODELO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM TODAS LAMINAS CONVENCIONAIS COM ENCAIXE TIPO BAIONETA. · TAMPA DA BATERIA FECHADA IMPEDE LÍQUIDOS PENETRAREM NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO; ·- SIMPLES CONVERSÃO DE BATERIA TRADICIONAL POR BATERIA RECARREGÁVEL, POR MEIO DE UMA TAMPA DE CARREGAMENTO ABERTA; ·ACABAMENTO ESTRIADO; · ALIMENTAÇÃO: 02 PILHAS PEQUENAS (INFANTIL) -- 02 PILHAS MEDIAS (ADULTO)	UND	2	R\$ 323,62	R\$ 647,24
5	CABO DE MONITORAÇÃO CARDIACA PARA MONITOR MULTIPARAMETRO DIXTAL APRESENTA OS SEGUINTE PARÂMETROS: ·CABO DE ECG 5 VIAS TIPO GARRA COMPATÍVEIS COM TODOS OS MODELOS DE MONITORES DIXTAL ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM OS MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DA MARCA DIXTAL , JÁ EXISTENTES NA UNIDADE HOSPITALAR ·QUANT. DE CANAIS: 5 ·QUANT. DE DERIVAÇÕES: 5 · ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: CABO DE 5 VIAS ·COM TELA: NÃO ·CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE RESULTADOS: 5	UND	10	R\$ 1.296,85	R\$ 12.968,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6	CABO DE MONITORAÇÃO CARDIACA PARA MONITOR MULTIPARAMETRO ECAFIX, APRESENTA OS SEGUINTE PARÂMETROS: •CABO DE ECG 5 VIAS TIPO GARRA COMPATÍVEIS COM TODOS OS MODELOS DE MONITORES ECAFIX ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM OS MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DA MARCA ECAFIX, JÁ EXISTENTES NA UNIDADE HOSPITALAR; •QUANT. DE CANAIS: 5 •QUANT. DE DERIVAÇÕES: 5 •ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: CABO DE 5 VIAS •COM TELA: NÃO •CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE RESULTADOS: 5	UND	10	R\$ 1.301,57	R\$ 13.015,70
7	CABO DE MONITORAÇÃO CARDIACA PARA MONITOR MULTIPARAMETRO GENERAL MEDITECH APRESENTA OS SEGUINTE PARÂMETROS: •CABO DE ECG 5 VIAS TIPO GARRA COMPATÍVEIS COM TODOS OS MODELOS DE MONITORES GENERAL MEDITECH ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM OS MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DA MARCA GENERAL MEDITECH JÁ EXISTENTES NA UNIDADE HOSPITALAR •QUANT. DE CANAIS: 5 •QUANT. DE DERIVAÇÕES: 5 •ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: CABO DE 5 VIAS •COM TELA: NÃO •CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE RESULTADOS: 5	UND	10	R\$ 1.191,04	R\$ 11.910,40
8	CABO DE MONITORAÇÃO CARDIACA PARA MONITOR MULTIPARAMETRO ALFAMED APRESENTA OS SEGUINTE PARÂMETROS: •CABO DE ECG 5 VIAS TIPO GARRA COMPATÍVEIS COM TODOS OS MODELOS DE MONITORES ALFAMED ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM OS MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DA MARCA ALFAMED, JÁ EXISTENTES NA UNIDADE HOSPITALAR •QUANT. DE CANAIS: 5 •QUANT. DE DERIVAÇÕES: 5 •ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: CABO DE 5 VIAS •COM TELA: NÃO •CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE RESULTADOS: 5	UND	10	R\$ 1.300,22	R\$ 13.002,20
9	CABO DE MONITORAÇÃO CARDIACA PARA MONITOR MULTIPARAMETRO INSTRAMED, APRESENTA OS SEGUINTE PARÂMETROS: •CABO DE ECG 5 VIAS TIPO GARRA COMPATÍVEIS COM TODOS OS MODELOS DE MONITORES INSTRAMED, ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM OS MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DA MARCA INSTRAMED JÁ EXISTENTES NA UNIDADE HOSPITALAR •QUANT. DE CANAIS: 5 •QUANT. DE DERIVAÇÕES: 5 •ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: CABO DE 5 VIAS •COM TELA: NÃO •CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE RESULTADOS: 5	UND	10	R\$ 1.290,66	R\$ 12.906,60
10	CABO DE MONITORAÇÃO CARDIACA PARA MONITOR MULTIPARAMETRO MINDRAY, APRESENTA OS SEGUINTE PARÂMETROS: •CABO DE ECG 5 VIAS TIPO GARRA COMPATÍVEIS COM TODOS OS MODELOS DE MONITORES, MINDRAY, ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM OS MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DA MARCA MINDRAY, JÁ EXISTENTES NA UNIDADE HOSPITALAR •QUANT. DE CANAIS: 5 •QUANT. DE DERIVAÇÕES: 5 •ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: CABO DE 5 VIAS •COM TELA: NÃO •CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE RESULTADOS: 5	UND	10	R\$ 1.288,97	R\$ 12.889,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

11	CABO DE MONITORAÇÃO CARDIACA PARA MONITOR MULTIPARAMETRO OMNIMED APRESENTA OS SEGUINTE PARÂMETROS: •CABO DE ECG 5 VIAS TIPO GARRA COMPATÍVEIS COM TODOS OS MODELOS DE MONITORES OMNIMED ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM OS MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DA MARCA OMNIMED , JÁ EXISTENTES NA UNIDADE HOSPITALAR; •QUANT. DE CANAIS: 5 •QUANT. DE DERIVAÇÕES: 5 •ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: CABO DE 5 VIAS •COM TELA: NÃO •CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE RESULTADOS: 5	UND	10	R\$ 1.295,67	R\$ 12.956,70
12	CABO DE MONITORAÇÃO CARDIACA PARA MONITOR MULTIPARAMETRO WORD LIFE, APRESENTA OS SEGUINTE PARÂMETROS: •CABO DE ECG 5 VIAS TIPO GARRA COMPATÍVEIS COM TODOS OS MODELOS DE MONITORES WORD LIFE ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM OS MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DA MARCA WORD LIFE , JÁ EXISTENTES NA UNIDADE HOSPITALAR •QUANT. DE CANAIS: 5 •QUANT. DE DERIVAÇÕES: 5 •ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: CABO DE 5 VIAS •COM TELA: NÃO •CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE RESULTADOS: 5	UND	10	R\$ 1.289,64	R\$ 12.896,40
13	CABO DO MONITOR MULTIPARAMETRICO DA MARCA LIFMED MODELO LIFESHOCK PRÓ DESCRIÇÃO: CABO ECG 5 VIAS COMPATÍVEL COM LIFEMED ESPECIFICAÇÕES: •CABO ECG 5 VIAS CLIP GARRA COMPATÍVEL COM DIVERSOS EQUIPAMENTOS; •CONFECCIONADO EM TPU, ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA E CONFORTO AOS PACIENTES. •CABO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO - 6 PINOS COMPATIBILIDADE: •(MINDRAY): DPM4, DPM5, MEC 1000, MEC 1200, MEC 200, MEC 2000, MEC-1200VET, PM 7000, PM 8000, PM 9000 •(DIXTAL): DX2010, DX2020, DX2021, DX2022, DX2023 •(ALFAMED): VITA 400, VITA 500, VITA 600 •(PROLIFE): P10, P12, P15 •(INSTRAMED): CARDIOMAX, INMAX (LIFEMED): LIFETOUCH 10 •(RD MEDIQ): RD10, RD12, RD15 •(GENERAL MEDTECH): G3D, G3H, G3A, G3G, G3N, G3M •(CONTEC): CMS 6000, CMS 6800, CMS 7000, CMS 8000, CMS 9000	UND	1	R\$ 362,72	R\$ 362,72
14	CABO ECG BIONET CARDIOCARE CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO MARCA BIONET MODELO: GARRAS QUANTIDADE DE CANAIS: 10 QUANTIDADE DE DERIVAÇÕES: 10 ACESSÓRIOS INCLUÍDOS COM TELA : NÃO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE RESULTADOS: 0 CARACTERÍSTICAS: – CABO DE ECG APLICAÇÃO EM ELETROCARDIOGRAFOS INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS; – 100% LATEX FREE; – PADRÃO AHA – CONECTOR PACIENTE GRABBER; CABO DE ECG – NÃO ESTÉRIL	UND	3	R\$ 1.582,69	R\$ 4.748,07
15	CABO EXTENSOR PNI PARA MONITOR MULTIPARAMETRO PRESSAO ARTERIAL , APRESENTA OS SEGUINTE PARÂMETROS: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO : •MODELO: ALONGADOR •TIPO DE CABO E ALONGADOR: MACHO • TIPO DE PRODUTO: FIO •COR: CINZA •TAMANHO AWG: 0 •CONEXÕES DE ENTRADA: ENGATE RAPIDO • CONEXÕES DE SAÍDA: PNI •QUANTIDADE DE CONETORES DE ENTRADA: 02 •QUANTIDADE DE CONETORES DE SAIDA: 02 •GÊNERO DO CONECTOR DE ENTRADA: MACHO •GÊNERO DO CONECTOR DE SAIDA: FÊMEA •MATERIAL REVESTIDO DO CONECTOR: PVC •COMPRIMENTO DO CABO: 2M •DIAMETRO DO CABO: 5,08CM	UND	10	R\$ 675,63	R\$ 6.756,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	•FORMATO DE VENDA : UNIDADE				
16	CABO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO OXIMETRIA RESPIRATORIA GENERAL MEDITECH GB1 , APRESENTA OS SEGUINTE PARÂMETROS: •CABO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO • TIPO DE OXÍMETRO: DEDO • IDADES: CRIANÇAS, ADULTOS, BEBÊS •FUNÇÕES: SPO2 •TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA • INCLUI PILHAS: NÃO •COMPATIVEL C/MODELO: GENERAL MEDITECH GB1 ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM MARCA GENERAL MEDITECH GB1 JÁ EXISTENTE NA UNIDADE HOSPITALAR.	UND	10	R\$ 1.104,54	R\$ 11.045,40
17	CABO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO OXIMETRIA RESPIRATORIA SENSE 10, APRESENTA OS SEGUINTE PARÂMETROS: •CABO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO • TIPO DE OXÍMETRO: DEDO • IDADES: CRIANÇAS, ADULTOS, BEBÊS •FUNÇÕES: SPO2 •TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA • INCLUI PILHAS: NÃO •COMPATIVEL C/MODELO: SENSE 10 ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM MARCA SENSE 10 JÁ EXISTENTE NA UNIDADE HOSPITALAR.	UND	10	R\$ 1.005,26	R\$ 10.052,60
18	CABO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO OXIMETRIA RESPIRATORIA MINDRAY PM60 , APRESENTA OS SEGUINTE PARÂMETROS: •CABO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO • TIPO DE OXÍMETRO: DEDO • IDADES: CRIANÇAS, ADULTOS, BEBÊS •FUNÇÕES: SPO2 •TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA • INCLUI PILHAS: NÃO •COMPATIVEL C/MODELO: MINDRAY PM60 ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM MARCA MINDRAY PM60 JÁ EXISTENTE NA UNIDADE HOSPITALAR.	UND	10	R\$ 1.005,93	R\$ 10.059,30
19	CABO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO OXIMETRIA RESPIRATORIA NELLCOR DS-100A , APRESENTA OS SEGUINTE PARÂMETROS: •CABO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO • TIPO DE OXÍMETRO: DEDO • IDADES: CRIANÇAS, ADULTOS, BEBÊS •FUNÇÕES: SPO2 •TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA • INCLUI PILHAS: NÃO •COMPATIVEL C/MODELO: NELLCOR DS-100A ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM MARCA NELLCOR DS-100A JÁ EXISTENTE NA UNIDADE HOSPITALAR	UND	10	R\$ 1.005,26	R\$ 10.052,60
20	DIAFRAGMA, VALVULA EXALATORIA DO CIRCUITO RESPIRATORIO DO VENTILADOR MECANICO DA MARCA MAGNAMED MODELO OXYMAG	UND	6	R\$ 342,68	R\$ 2.056,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

21	ELETRODO ECG CARDIOCLIP APRESENTAÇÃO CARDIOCLIP 4 CORES DO TIPO CLIP É PARA USO CARDIOLÓGICO COLOCADO NOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES DO PACIENTE (BRAÇOS E PERNAS). O CARDICLIP ECG TEM CONEXÃO IDEAL SENDO COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRAFOS E SEUS RESPECTIVOS CABOS COM TERMINAÇÕES: PINO BANANA (FÊMEA), NEO PINCH, GARRA JACARÉ E BOTÃO DE PRESSÃO (SNAP). CARACTERÍSTICAS : ITEM: 4 PEÇAS EM 4 CORES --- UNIDADES: 1 KIT -- CORES: VERMELHO, AMARELO, PRETO, VERDE -- TERMINAÇÃO UNIVERSAL: PINO BANANA (FÊMEA), NEO PINCH, GARRA JACARÉ, BOTÃO PRESSÃO (SNAP).	PCT	3	R\$ 549,12	R\$ 1.647,36
22	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO ESPECIFICAÇÕES: 64250 HLX 20 W. 6V . G4 NAED 54261	UND	3	R\$ 49,91	R\$ 149,73
23	LAMPADA PARA REPOSIÇÃO DE LARINGOSCÓPIO: LÂMPADA K-128 OU K-129 LED PARA LARINGOSCÓPIOS CONVENCIONAL COM ROSCA FINA OU GROSSA. TENSÃO: 2,5V CORRENTE: 20 MA POTÊNCIA: 0,064W ROSCA GROSSA: UNC ACABAMENTO: RECARTEILHADO NIQUELADO COR: BRANCO OU AMARELO TEMPERATURA DE COR: 5500K INTENSIDADE LUMINOSA: 15.000MCD VIDA ÚTIL: 20.000 H DIÂMETRO: GROSSA 5MM (MÁXIMO) / FINA 4MM (MÁXIMO) COMPRIMENTO: 19MM (MÁXIMO)	UND	50	R\$ 78,15	R\$ 3.907,50
24	LINHA DE AMOSTRA DE CO ₂ PARA CAPNOGRAFIA SIDESTREAM, MODELO 001080, MARCA ALFAMED. DESCRIÇÃO: LINHA DE AMOSTRA DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO ₂), DE CONEXÃO MACHO-MACHO (M/M), DESTINADA À CAPNOGRAFIA POR MICROAMOSTRAGEM (SIDESTREAM). O DISPOSITIVO É RESPONSÁVEL PELA CONDUÇÃO SEGURA E EFICIENTE DO GÁS EXPIRADO DO PACIENTE ATÉ O SENSOR DO MONITOR MULTIPARÂMETRO, PERMITINDO A ANÁLISE E O REGISTRO CONTÍNUO DOS PARÂMETROS DE CAPNOGRAFIA (ETCO ₂) E FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA. É DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO EM AMBIENTE HOSPITALAR E DE URGÊNCIA, COMPATÍVEL COM O USO EM PACIENTES INTUBADOS E SOB USO DE MÁSCARA FACIAL. COMPATIBILIDADE: ESPECIFICAMENTE DESENVOLVIDA PARA INTEGRAÇÃO TOTAL COM A FAMÍLIA DE MONITORES MULTIPARÂMETROS ALFAMED VITA, ASSEGURANDO PERFEITO FUNCIONAMENTO E PRECISÃO DAS MEDIÇÕES NOS MODELOS VITA 400, VITA 500, VITA 600, VITA 1100, VITA 1200, VITA I80, VITA I100 E VITA I120. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: · CÓDIGO DO FABRICANTE: 001080. · TIPO DE CONECTOR: MACHO-MACHO (M/M). · TECNOLOGIA: CAPNOGRAFIA POR MICROAMOSTRAGEM (SIDESTREAM).	UND	24	R\$ 161,67	R\$ 3.880,08
25	LINHA PROXIMAL PARA SENSOR DE FLUXO DO VENTILADOR MECANICO DA MARCA MAGNAMED MODELO OXYMAG	UND	6	R\$ 682,68	R\$ 4.096,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

26	MODULO DE CAPNOGRAFIA (ETCO2), PARA MONITOR MULTIPARAMETROS DIXTAL, ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM OS MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DA MARCA DIXTAL, JÁ EXISTENTES NA UNIDADE HOSPITALAR. DEVE SER MICROPROCESSADO, ACOPLAVEL AO MONITOR PARA MONITORACAO DE CAPNOGRAFIA EM PACIENTES NEONATAIS, PEDIATRICOS E ADULTOS. DEVE APRESENTAR A CURVA DE CO2. DEVE APRESENTAR A MEDICAO DO CO2 EXPIRADO FINAL. APRESENTAR LIMITES DE ALARMES MINIMOS E MAXIMOS. SISTEMA DE MEDICAO DEVE PERMITIR A MONITORACAO COM PACIENTE NAO INTUBADO. ACOMPANHAR SENSOR DE CAPNOGRAFIA. 5 (CINCO) CONJUNTOS DE CIRCUITOS COMPLETOS PARA MEDICAO DE CAPNOGRAFIA, INCLUINDO ADAPTADORES, CO-NECTORES, SENSORES DO TIPO SIDESTREAM; DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESARIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; DEVEM SER ENTREGUES OS MANUAIS DE OPERACAO, EM PORTUGUÊS; COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UND	3	R\$ 8.089,62	R\$ 24.268,86
27	MODULO, DE CAPNOGRAFIA (ETCO2), PARA MONITOR MULTIPARAMETROS INSTRAMED, ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM OS MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DA MARCA INSTRAMED, JÁ EXISTENTES NA UNIDADE HOSPITALAR. DEVE SER MICROPROCESSADO, ACOPLAVEL AO MONITOR PARA MONITORACAO DE CAPNOGRAFIA EM PACIENTES NEONATAIS, PEDIATRICOS E ADULTOS. DEVE APRESENTAR A CURVA DE CO2. DEVE APRESENTAR A MEDICAO DO CO2 EXPIRADO FINAL. APRESENTAR LIMITES DE ALARMES MINIMOS E MAXIMOS. SISTEMA DE MEDICAO DEVE PERMITIR A MONITORACAO COM PACIENTE NAO INTUBADO. ACOMPANHAR SENSOR DE CAPNOGRAFIA. 5 (CINCO) CONJUNTOS DE CIRCUITOS COMPLETOS PARA MEDICAO DE CAPNOGRAFIA, INCLUINDO ADAPTADORES, CO-NECTORES, SENSORES DO TIPO SIDESTREAM; DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSARIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; DEVEM SER ENTREGUES OS MANUAIS DE OPERACAO, EM PORTUGUÊS; COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UND	3	R\$ 8.646,17	R\$ 25.938,51



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

28	MODULO, DE CAPNOGRAFIA (ETCO2), PARA MONITOR MULTIPARAMETROS CMOS DRAKE ESPECIFICAMENTE COMPATÍVEL COM OS MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DA MARCA CMOS DRAKE , JÁ EXISTENTES NA UNIDADE HOSPITALAR. DEVE SER MICROPROCESSADO, ACOPLAVEL AO MONITOR PARA MONITORACAO DE CAPNOGRAFIA EM PACIENTES NEONATAIS, PEDIATRICOS E ADULTOS. DEVE APRESENTAR A CURVA DE CO2. DEVE APRESENTAR A MEDICAO DO CO2 EXPIRADO FINAL. APRESENTAR LIMITES DE ALARMES MINIMOS E MAXIMOS. SISTEMA DE MEDICAO DEVE PERMITIR A MONITORACAO COM PACIENTE NAO INTUBADO. ACOMPANHAR SENSOR DE CAPNO-GRAFIA. 5 (CINCO) CONJUNTOS DE CIRCUITOS COMPLETOS PARA MEDICAO DE CAPNOGRAFIA, INCLUINDO ADAPTADORES, CO-NECTORES, SENSORES DO TIPO SIDESTREAM; DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECES-SARIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; DEVEM SER ENTREGUES OS MANUAIS DE OPERACAO, EM PORTUGUÊS; COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UND	3	R\$ 6.570,02	R\$ 19.710,06
29	MODULO, DE CAPNOGRAFIA (ETCO2), PARA MONITOR MULTIPARAMETROS, COMPATIVEL COM MONITOR VITA I100, VITAI 600. DEVE SER MICROPROCESSADO, ACOPLAVEL AO MONITOR PARA MONITORACAO DE CAP- NOGRAFIA EM PACIENTES NEONATAIS, PEDIATRICOS E ADULTOS. DEVE APRESENTAR A CURVA DE CO2. DEVE APRE-SENTAR A MEDICAO DO CO2 EXPIRADO FINAL. APRESENTAR LIMITES DE ALARMES MINIMOS E MAXIMOS. SISTEMA DE MEDICAO DEVE PERMITIR A MONITORACAO COM PACIENTE NAO INTUBADO. ACOMPANHAR SENSOR DE CAPNO-GRAFIA. 5 (CINCO) CONJUNTOS DE CIRCUITOS COMPLETOS PARA MEDICAO DE CAPNOGRAFIA, INCLUINDO ADAPTADORES, CO-NECTORES, SENSORES DO TIPO SIDESTREAM; DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECES-SARIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; DEVEM SER ENTREGUES OS MANUAIS DE OPERACAO, EM PORTUGUÊS, COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UND	3	R\$ 8.700,04	R\$ 26.100,12
30	PAS MULTIFUNCIONAIS ADESIVO ADULTO PARA CARDIOVERSOR INSTRAMED CARDIOMAX8, DESFIBRILADOR BIFASICO E MONITOR MULTIPARAMETRICO INCLUINDO A FUNCAO MARCA-PASSO. ESPECIFCAÇÕES: ELETRODOS COM CONECTOR PARA DESFIBRILADORES; •UNIDADES POR KIT: 1. •MODELO : ADESIVO	UND	20	R\$ 768,15	R\$ 15.363,00
31	PAS MULTIFUNCIONAIS ADESIVO ADULTO PARA CARDIOVERSOR LIFEMED, MODELO LIFESHOCK PRÓ, DESFIBRILADOR BIFASICO E MONITOR MULTIPARAMETRICO ESPECIFCAÇÕES: ELETRODOS COM CONECTOR PARA DESFIBRILADORES; •UNIDADES POR KIT: 1. •MODELO : ADESIVO	UND	6	R\$ 1.965,85	R\$ 11.795,10
32	PAS MULTIFUNCIONAIS ADESIVO ADULTO PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO (DEA) DA MARCA CMOS DRAKE ESPECIFCAÇÕES: ELETRODOS COM CONECTOR PARA DESFIBRILADORES; •UNIDADES 1. •MODELO : ADESIVO •KIT: NAO	UND	10	R\$ 2.146,39	R\$ 21.463,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

33	PAS MULTIFUNCIONAIS ADESIVO INFANTIL PARA CARDIOVERSOR LIFEMED, MODELO LIFESHOCK PRÓ, DESFIBRILADOR BIFASICO E MONITOR MULTIPARAMETRICO ESPECIFICAÇÕES: ELETRODOS COM CONECTOR PARA DESFIBRILADORES; •UNIDADES POR KIT: 1. •MODELO : ADESIVO	UND	6	R\$ 2.002,17	R\$ 12.013,02
34	PERA DE SILICONE COM ELETRODO ECG APRESENTAÇÃO : OS ELETRODOS DE ECG PRECORDIAIS INDICADOS PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE ECG EM REPOUSO OU ESFORÇO. . CARACTERÍSTICAS: VENTOSA EM FOMATO DE PERA CONFECCIONADA EM SILICONE RESISTENTE E DURÁVEL; AJUSTÁVEL; COM METAL ANTIOXIDANTE COM FORMATO EM CÁLICE, BANHADO A PRATA; PRODUTO LIVRE DE LÁTEX; PARA USO EM ADULTOS; UNIDADES: 1 KIT COM 6 UNIDADES; ELETRODO PRECORDIAL AJUSTÁVEL A PELE; PARA USO COM ELETROCARDÍOGRAFOS REUTILIZÁVEL.	PCT	3	R\$ 378,47	R\$ 1.135,41
VALOR DO LOTE:					R\$ 356.676,84
4 - LOTE 4					
Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	Valor Médio	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1	<p>AUTOCLAVE DIGITAL PROJETADA PARA A ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS E INSTRUMENTOS TERMORRESISTENTES. ELA UTILIZA VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO E É IDEAL PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, CLÍNICAS MÉDICAS, LABORATÓRIOS E AMBULATÓRIOS HOSPITALARES. PRINCIPAIS DESTAQUES DESSA AUTOCLAVE: CAPACIDADE DE 21 LITROS: A CÂMARA DA AUTOCLAVE TEM CAPACIDADE PARA 21 LITROS, PERMITINDO A ESTERILIZAÇÃO DE DIVERSOS ITENS DE SAÚDE. BIVOLT AUTOMÁTICO: A AUTOCLAVE É COMPATÍVEL COM REDES ELÉTRICAS DE 127V E 220V. PROGRAMA ÚNICO DE ESTERILIZAÇÃO: O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO É OTIMIZADO PARA GARANTIR A MÁXIMA EFICÁCIA. TEMPERATURA E PRESSÃO EXIBIDOS POR LEDS: ISSO FACILITA O ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICAS: ESSES RECURSOS ADICIONAIS AUMENTAM A SEGURANÇA DURANTE O USO. TAMPA E CÂMARA EM AÇO INOX: O MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL NÃO APENAS GARANTE DURABILIDADE, MAS TAMBÉM FACILITA A LIMPEZA. SISTEMA DE RASTREABILIDADE: A AUTOCLAVE ATENDE AOS RIGOROSOS PADRÕES DE QUALIDADE DA NORMA NBR ISO 13485. BLOQUEIO ELETRÔNICO PARA SEGURANÇA: PARA UTILIZAR A AUTOCLAVE, É NECESSÁRIO REALIZAR O DESBLOQUEIO ELETRÔNICO. 21 SISTEMAS DE SEGURANÇA: A AUTOCLAVE POSSUI DIVERSOS MECANISMOS DE PROTEÇÃO PARA EVITAR FALHAS DURANTE O PROCESSO. DIFERENCIAIS E BENEFÍCIOS: *DIGITAL; *BIVOLT AUTOMÁTICO 127/220V; *PROGRAMA ÚNICO DE ESTERILIZAÇÃO; *DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA; *CAPACIDADE 21 LITROS; * TECLADO DE CONTROLE NA COR AZUL; *TAMPA E CÂMARA EM AÇO INOX; * 3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO; * SECAGEM EFICIENTE COM PORTA ENTREABERTA; *CONTA COM 21 SISTEMAS DE SEGURANÇA; * SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE; *2 ANOS DE GARANTIA. DADOS TÉCNICOS: * COR: BRANCA COM TECLADO DE CONTROLE NA COR AZUL *CÂMARA: AÇO INOX *CAPACIDADE: 21 LITROS * POTÊNCIA: 1.600 WATTS; *VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO *CONSUMO DE ENERGIA: 623 WATTS/HORA *FREQUÊNCIA: 50/60 HZ *DIMENSÕES AUTOCLAVE: 38 X 38 X 59 CM (L X A X P) * DIMENSÕES CÂMARA: 24,6 X 45,2 CM (D X P) ; *PESO BRUTO: 25,5 KG *DIMENSÕES DAS BANDEJAS: 19 X 1,2 X 38 CM (TAMANHO ÚNICO); ITENS INCLUSOS: *01 AUTOCLAVE VITALE CLASS 21 LITROS INOX - CRISTÓFOLI *01 SUPORTE PARA BANDEJAS *03 BANDEJAS *01 COPO DOSADOR *01 MANGUEIRA (1,5 M) * 01 BRAÇADEIRA *01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. OUTRAS ORIENTAÇÕES: CAPACIDADE MAXIMA DE ENVELOPES UTILIZANDO BANDEJAS: 12 ENVELOPES (10 X 23 CM); UTILIZANDO 1 SUPORTE: 13 ENVELOPES (10 X 23 CM); UTILIZANDO 2 SUPORTES: 26 ENVELOPES (10 X 23 CM);</p>	UNI	1	R\$ 6.042,54	R\$ 6.042,54
---	--	-----	---	-----------------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2	AUTOCLAVES 60 LITROS . PRINCIPAIS DESTAQUES DESSA AUTOCLAVE: *3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO; * SECAGEM ULTRA EFICIENTE COM PORTA FECHADA; *POSSUI INDICAÇÃO DE FALTA DE ÁGUA NO RESERVATÓRIO. *PORTA COM SISTEMA DE ABERTURA E TRAVAMENTO MOTORIZADOS *AVISOS COM DATAS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E MONITORAMENTO BIOLÓGICO. * RELATÓRIO DOS PARÂMETROS DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO SALVO EM PEN DRIVE (PDF). * ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE POR MEIO DA PORTA USB. * SISTEMA DE DIAGNÓSTICO DE FALHAS. * 6 PROGRAMAS: INSTRUMENTAL EMBALADO / INSTRUMENTAL DESEMBALADO / PLÁSTICOS E ALGODÃO / KIT CIRÚRGICO E TECIDOS / LÍQUIDOS / SECAGEM EXTRA. * CONTA COM 27 SISTEMAS DE SEGURANÇA ENTRE OS QUAIS: CHAVE E TRAVA DA PORTA, SISTEMA ELETRÔNICO DE CRUZAMENTO DE DADOS E SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE POTÊNCIA. * PARA SUA SEGURANÇA E RASTREABILIDADE DO EQUIPAMENTO, A AUTOCLAVE VITALE CLASS CD É BLOQUEADA ELETRONICAMENTE, PORTANTO, PARA UTILIZAR A AUTOCLAVE VOCÊ DEVERÁ REALIZAR O DESBLOQUEIO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: *COR: BRANCA COM TECLADO DE CONTROLE AZUL. *CÂMARA: AÇO INOXIDÁVEL. * CAPACIDADE: 60 LITROS. * QUANTIDADE DE ÁGUA POR CICLO: 1.000 ML DE ÁGUA DESTILADA. *POTÊNCIA 3.600 WATTS. *VOLTAGEM: 220 V. *REGISTRO INMETRO: 001743/2020. * TEMPO DE AQUECIMENTO: 10 MIN. *TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO:16 MIN. *TEMPO DE SECAGEM: 40 MIN EM CICLO ÚNICO. *SECAGEM EXTRA: MAIS 15 MIN . *TEMPO DE AQUECIMENTO: 10 A 60 MIN. *TEMPERATURA DE ESTERILIZAÇÃO: 129 C A 132 C OU 264 A 269 F. *FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. *DIMENSÕES: AUTOCLAVE: 54 X 60,8 X 80 CM / CÂMARA(D X P): 34 X 66 CM. *PESO BRUTO: 89,5 KG. *DIMENSÕES DAS BANDEJAS (LXAXP): 28 X 2.5 X 47 CM. *GARANTIA: 2 ANOS.	UND	1	R\$ 25.706,41	R\$ 25.706,41
3	CORREIA DENTADA (REGISTRON) CORREIA DENTADA PARA SELADORA AUTOMÁTICA MODELO RGF900 CORREIA DENTADA - 1 UNIDADE (COMPRIMENTO 21,3) PCTE COM 10 UNIDADES	PCT	5	R\$ 502,26	R\$ 2.511,30
4	FOCO CLINICO DE LUZ AUXILIAR LED, HASTE FLEXÍVEL, BASE TERMOPLÁSTICA 5 PÉS COM RODÍZIOS • BASE TERMOPLÁSTICA COM 5 PÉS COM RODÍZIOS GARANTINDO MAIOR ESTABILIDADE ESPECIFICAÇÕES: • BASE COM 5 PÉS COM RODÍZIOS, DANDO MAIOR ESTABILIDADE. •FOCO DE LUZ LED, MAIOR LUMINOSIDADE •REGULAGEM DE ALTURA, HASTE FLEXÍVEL CROMADA - MAIOR ÂNGULO DE MOVIMENTAÇÃO •DISPONÍVEL NA COR BRANCA • PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA • BIVOLT - 110/220V •- BAIXO CONSUMO DE ENERGIA • PESO: 3KG • PROCEDÊNCIA: NACIONAL • ALTURA MÍNIMA 111 CM - ALTURA MÁXIMA 162 CM.	UND	2	R\$ 1.253,12	R\$ 2.506,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5	FOCO CLÍNICO E GINECOLÓGICO COM ESPELHO E RODÍZIOS DESCRIÇÃO: TRANSFORMADOR DE ENERGIA COM CHAVE SELETORA DE TENSÃO, POSSIBILITANDO AO USUÁRIO DETERMINAR AO EQUIPAMENTO SER ALIMENTADO PELA TENSÃO 127 V/220 V 50/60HZ, CONFORME SUA REDE ELÉTRICA LOCAL. ESPECIFICAÇÕES: • SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM LÂMPADA LED. •ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V, 50/60 HZ. •ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 CM E 164 CM. •POTÊNCIA DA LÂMPADA: 6W •ILUMINÂNCIA DE 15.000 LUX (DISTÂNCIA DE 500 MM) •NORMAS: NBR-IEC 60.601-1 E NBR-IEC 60.601-1-2 • PESO LÍQUIDO: 5,000KG	UND	4	R\$ 977,20	R\$ 3.908,80
6	MINI INCUBADORA BIOLÓGICA - INCUBADORA BIOLÓGICA DESENVOLVIDA PARA INCUBAÇÃO DE INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTIDOS DESTINADOS À MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. POSSIBILITA A INCUBAÇÃO DE 4 INDICADORES BIOLÓGICOS (PROCESSADOS A VAPOR) SIMULTANEAMENTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO 60 °C CAPACIDADE: 4 INDICADORES *POTÊNCIA: 10 WATTS *VOLTAGEM: 127 / 220 V - COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA *FREQUÊNCIA: 50/60 HZ *DIMENSÕES: 8,7 X 7,6 CM (A X D) / ORIFÍCIO PARA O INDICADOR: 10 X 37 MM (D X P) PESO LÍQUIDO 240 G *PESO BRUTO: 312 G * DEVE TER REGISTRO ANVISA	UND	10	R\$ 502,64	R\$ 5.026,40
7	TEFLON PARA SELADORA AUTOMÁTICA UTILIZA EM MAQUINAS SELADORAS DA CETRO E REGISTRON --DESCRIÇÃO MODELOS: - FR 800 / FR900 - 1000V / -900A - 900AS - 900S - 900V - 1000S - 1000V - 1000W - SA 800, SA 900, SA 1000, 900, 1000 - RG-900A - RG-900AS - RG-900S - RG-900V - RG-1000S - RG-1000V - 1000W - 1000LW - 150W - 150LW. DESCRIÇÃO : FITA TEFLON ; MATERIAL: TEFLON; LARGURA: 15 MM; COMPRIMENTO: 37 CM; ALTURA 5 MM; PESO: 0 G. ESSA FITA TEFLON ATENDE AS SELADORAS AUTOMÁTICAS DE DIVERSAS MARCAS, SENDO QUE SEU TAMANHO É DE 37CM DE COMPRIMENTO E COM LARGURA DE 15MM. UTILIZE NA TEMPERATURA CORRETA PARA QUE SUA FITA TEFLON TENHA UMA MAIOR DURABILIDADE. FORMATO DE VENDA : UNIDADE	UND	20	R\$ 53,57	R\$ 1.071,40
VALOR DO LOTE:					R\$ 46.773,09
5 - LOTE 5					
Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	Valor Médio	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA PARA NEONATOLOGIA, CAPACIDADE ATÉ 15 KG, COM FUNÇÃO TARA, HOMOLOGADA PELO INMETRO." (INCLUIR ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA) BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA DIGITAL, BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA DIGITAL, MELHOR SISTEMA DE PESAGEM DA CATEGORIA, CAPACIDADE DE PESAGEM 15KG COM DIVISÃO 5G PROPORCIONANDO MUITO MAIS PRECISÃO NAS PESAGENS. CÁLCULO AUTOMÁTICO DO PESO DO BEBÊ QUE PERMITE DESCONTAR O PESO DE TRAVESSEIROS, FRALDAS, COBERTORES, ETC., ALÉM DE FACILITAR O CÁLCULO DE PESO DO BEBÊ ANTES E DEPOIS DA AMAMENTAÇÃO. DISPLAY LCD DE ALTA QUALIDADE, LEITURAS RÁPIDAS E SEM ERROS, COM ALTA VISIBILIDADE DO PESO, ALÉM DO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. OPERAÇÃO SIMPLES SEM NECESSIDADE DE INTERVENÇÕES MANUAIS. PRATO ANATÔMICO HIGIENIZÁVEL E ATÓXICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CAPACIDADE DE PESAGEM 15KG COM DIVISÃO 5G; - CÁLCULO AUTOMÁTICO DO PESO DO BEBÊ. PERMITE DESCONTAR O PESO DE TRAVESSEIROS, FRALDAS, ETC.; - DISPLAY LCD; - PRATO ANATÔMICO HIGIENIZÁVEL E ATÓXICO.	UND	2	R\$ 760,55	R\$ 1.521,10
2	BERÇO DE FOTOTERAPIA - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: • CONTROLE MICROPROCESSADO DA RADIANCIA APLICADA AO PACIENTE; • DISPLAY ALFA NUMÉRICO COM BACKLIGHT E TECLADO DE MEMBRANA DE SIMPLES OPERAÇÃO; • EMISSÃO DA LUZ NO ESPECTRO DA COR AZUL PRECISO PARA O TRATAMENTO DA BILIRRUBINIA; • ALTA RADIANCIA NO CENTRO E EXTREMIDADES DO FOCO LUMINOSO; • 17 SUPERLEDS; • NÃO EMITE LUZ INFRAVERMELHA OU ULTRAVIOLETA; • VIDA ÚTIL MEDIA DE 20.000 HORAS. APRESENTAÇÃO: • MONTAGEM EM MÓVEL COM RODÍZIOS E CESTO DE ACESSÓRIOS PARA FÁCIL MOVIMENTAÇÃO PELA UNIDADE; • MONTAGEM DE MESA, IDEAL PARA HOMECARE; ACESSÓRIOS: • SONDA ÓPTICA DE MEDIÇÃO DE RADIANCIA; • KIT DE PROTEÇÃO OCULAR (ÓCULOS); • COLCHÃO DE GEL; • TRAVESSEIRO CIRCULAR; • SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE; • ADESIVO PARA SENSOR DE PELE; • GAVETAS DESLIZANTES;	UND	2	R\$ 39.472,42	R\$ 78.944,84
3	INCUBADORA DE TRANSPORTE PARA O TRANSPORTE DO RN COM UM MICROCLIMA UNIFORME E ESTÁVEL COM ACESSO FÁCIL PARA ATENDER O PACIENTE EM SITUAÇÃO DE TRANSPORTE SEJA INTRA-HOSPITALAR, EM AMBULÂNCIAS OU AERONAVES. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS • LED DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, MESMO EM LOCAIS DE BAIXA LUMINOSIDADE; • PAINEL COM CONTROLE MICROPROCESSADO; • LEITO DESLIZANTE PARA FACILITAR O ATENDIMENTO DO PACIENTE QUE PERMITE O ACESSO RÁPIDO ÀS SUAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; • ALÇAS COM VELCRO PARA MAIOR SEGURANÇA DO RN; • CÚPULA DUPLA DE ACRÍLICO PARA MAIOR ESTABILIDADE DA TEMPERATURA COM ACESSO FRONTAL E TRASEIRO; • MODOS DE AQUECIMENTO: PELE E AR; • TECLADO DE MEMBRANA; • OXIGÊNIO SUPLEMENTAR PARA ENRIQUECIMENTO DO AMBIENTE INTERNO DA CÚPULA; • UMIDADE PASSIVA. DADOS TÉCNICOS: • TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 100V~ OU 240V~ • DURAÇÃO DAS BATERIAS ATÉ 04 HORAS • ALTURA COM CARRO: POSIÇÃO ALTA 124 CM / POSIÇÃO BAIXA 92 CM • COMPRIMENTO: 102 CM • LARGURA 56,5 CM • PESO TOTAL COM ACESSÓRIOS: 110 KG • CARGA MÁXIMA DA PRATELEIRA 10KG • CARGA MÁXIMA DO LEITO 7KG • CARGA MÁXIMA DO SUPORTE	UND	1	R\$ 58.713,20	R\$ 58.713,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	SORO 2KG				
VALOR DO LOTE:					R\$ 139.179,14
6 - LOTE 6					
Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	ARMÁRIO PARA FARMÁCIA E MEDICAMENTOS COM 96 GAVETAS COM RODÍZIOS DESCRIÇÃO: • TAMPO EM AÇO CARBONO • 4 RODAS COM TRAVAS • 4 PARA-CHOQUES • 12 PRATELEIRAS PARA GAVETEIROS • 96 GAVETEIROS ANTIMICROBIANOS; OPCIONAL: PODE ACRESCENTAR GAVETAS, TAMPOS, TIPOS E QUANTIDADES DE PRATELEIRAS, RODAS, PÉS E OUTROS, CONFORME SUA NECESSIDADE. ADICIONE OU RETIRE ACESSÓRIOS DE ACORDO COM O USO PRETENDIDO. • DIMENSÕES APROXIMADAS: C: 790MM X L: 530MM X A: 1540MM COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UNI	1	R\$ 11.881,26	R\$ 11.881,26
2	BERÇO CUNA ACRILICO AÇO INOX RECEM NASCIDO LEITO/CUNA/BERÇO EM ACRÍLICO CRISTAL PARA HOSPITAL E/OU BERÇÁRIO MATERIAL: ACRÍLICO CRISTAL DIMENSÕES DO PRODUTO : MEDIDAS DO CESTO: 70 CM (C) X 35 CM (L); PROFUNDIDADE DO CESTO - PARTE MAIS BAIXA: 15 CM - PARTE MAIS ALTA:20 CM; PESO SUPORTADO: 10 KG. COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UNI	10	R\$ 795,82	R\$ 7.958,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3	CADEIRA DE RODAS , CADEIRA DE BANHO CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO IDEAL PARA USO SANITÁRIO E CHUVEIRO POIS EVITA DETERIORAÇÃO E FERRUGEM; •MATERIAL DA ESTRUTURA: AÇO CARBONO •FUNÇÃO DE CADEIRA: DE BANHO •COM ENCOSTO: SIM •COM APOIO DE BRAÇOS: SIM •É DOBRÁVEL: NÃO •COM RODAS: SIM •ASSENTO AJUSTÁVEL: NÃO •COM TAMPA: NÃO •BANDEJA DE CONTENÇÃO: NÃO • ALTURA TOTAL : 90 CM •LARGURA TOTAL: 44 CM •PROFUNDIDADE TOTAL: 54 CM •PESO; 7 KG •LARGURA DO ASSENTO: 40 CM >> MATERIAL DO ASSENTO: ASSENTO SANITÁRIO REMOVÍVEL DE PLÁSTICO C/ BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UND	14	R\$ 761,26	R\$ 10.657,64
4	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO PARA OBESO CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: *MODELO : GERIÁTRICA BANCO BANQUETA * PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 135 KG * MATERIAL DA ESTRUTURA : ALUMÍNIO * FUNÇÃO DE CADEIRA: DE BANHO * COM ENCOSTO: SIM * COM APOIO DE BRAÇOS: SIM *É DOBRÁVEL: NÃO * COM RODAS: SIM * COM ASSENTO AJUSTÁVEL: NÃO *COM TAMPA: NÃO * COM BANDEJA DE CONTENÇÃO: SIM * ALTURA TOTAL: 95 CM *LARGURA TOTAL: 60 CM *PROFUNDIDADE TOTAL: 62 CM *PESO: 4,9 KG	UND	2	R\$ 807,46	R\$ 1.614,92
5	CAMA 3 MOVIMENTOS MOTORIZADA + COLCHÃO D33 COM SUPORTE DE PESO INDIVIDUAL: 160KG . CARACTERÍSTICAS GERAIS: • MOVIMENTOS: INCLINAÇÃO DAS COSTAS, INCLINAÇÃO DAS PERNAS, ELEVAÇÃO DA CAMA HORIZONTAL, ACIONADOS PELO CONTROLE REMOTO COM FIO. •DIMENSÕES DA CAMA: 1,95 X 0,95 X 0,50 (C X L X A) M. •DIMENSÕES DO LEITO: 1,88 X 0,88 X 0,50 (C X L X A) M. •ALTURA MÍNIMA DA CAMA: 0,51CM. •ALTURA MÁXIMA DA CAMA: 0,70CM. •SUPORTE DE PESO INDIVIDUAL: 160KG DISTRIBUÍDOS NA CAMA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: • BASE: CONFECCIONADA EM TUBO 30X50, ACOPLADOS RODÍZIOS DE 3" COM ACIONAMENTO DOS FREIOS NAS 04 RODAS. • LEITO: ESTRUTURADO COM CANTONEIRAS 7/8 X 1/8, EM CHAPA DE AÇO ESPAÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA. •CABECEIRA E PESEIRA: CONFECCIONADAS EM PEAD COM AGENTES ANTIMICROBIANOS, AMBAS COM DIMENSÕES DE 93 X 36 (L X A) CM. ELAS TEM SISTEMA DE ENCAIXE FÁCIL E PRÁTICO, COM UMA FURAÇÃO NA CAMA JÁ PRONTA. •GRADES: CONFECCIONADAS EM PEAD COM AGENTES ANTIMICROBIANOS, SENDO UTILIZADAS 04 GRADES CADA UMA COM DIMENSÃO DE 81 X 41 (L X A) CM, ESTAS POSSUEM SISTEMA DE ACIONAMENTO DE TOMBAR, ELAS SÃO TOTALMENTE INDEPENDENTES, PODENDO SER LEVANTADAS E ABAIXADAS INDIVIDUALMENTE, TRAZER CONFORTO E SEGURANÇA PARA O USUÁRIO, NÃO POSSUEM NENHUM TIPO DE ACESSÓRIO OU COMPONENTE CORTANTE OU PERFURANTE, TEM ACABAMENTO LISO E UNIFORME. CONFORME OS CRITÉRIOS DA ANVISA, INMETRO	UND	2	R\$ 8.390,19	R\$ 16.780,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6	CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA ABS AÇO 120KG COLCHÃO D28 CARACTERÍSTICAS: • ESPUMA D28 ESPUMA DE DENSIDADE 28 KG/M³, COM TRATAMENTO ANTIÁCARO E REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL; • ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI E REVESTIMENTO EM ABS; • SISTEMA ELÉTRICO COM CONTROLE REMOTO PARA AJUSTE DE POSIÇÕES; • GRADES LATERAIS RETRÁTEIS, RODÍZIOS COM FREIO E SUPORTE PARA SORO ESPECIFICAÇÕES: • MODELO: ESPUMA D28 • FIRMEZA: MÉDIA • REVESTIMENTO: COURINO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL • COR: AZUL • MEDIDAS: 88X188X14CM • ESTRUTURA: AÇO COM PINTURA EPÓXI. • REVESTIMENTO: ABS DE ALTA QUALIDADE. • RODAS: GIRATÓRIAS COM FREIO. • DIMENSÕES: 2050 X 900 X 500 MM. • PESO: 50 KG. CONFORME OS CRITÉRIOS DA ANVISA, INMETRO	UND	4	R\$ 8.056,81	R\$ 32.227,24
7	CAMA HOSPITALAR MANUAL 3 MOVIMENTOS À MANIVELAS USADO EM: HOSPITAIS, CLÍNICAS, LABORATÓRIOS E TAMBÉM PODE SER USADO EM RESIDÊNCIAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: • ESTRUTURA EM AÇO CARBONO 1,20 MM, PERFILADO EM 'U' 50 X 25 X 2,65 MM; • ESTRADO DE CHAPA DE AÇO 1,20 MM, • ESPESSURA DE 0,6 MM, EM ESTRUTURA DE CANTONEIRA 1"X1/8"; • BASE DO TERCEIRO MOVIMENTO EM AÇO CARBONO METALON 30 X 50 X 1,20 MM; • PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA; • RODÍZIOS DE 3" COM FREIOS DE AÇÃO DUPLA NA DIAGONAL; • CABECEIRA COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO 1020 1 1/4" X 1,20 MM, REMOVÍVEL ATRAVÉS DE ENCAIXE FÁCIL; • GRADE COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO 5/8" X 1,20 MM DE FÁCIL MANUSEIO. MOVIMENTOS DA CAMA: • FOWLER / SEMI-FOWLER, FLEXÃO DE PERNAS, DORSO, VASCULAR E ELEVAÇÃO DE LEITO. DIMENSÕES DO PRODUTO: • COMPRIMENTO: 190 CM; • LARGURA: 90 CM; • ALTURA MÍNIMA: 45CM; • ALTURA MÁXIMA: 70CM • PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 150 KG. PRECISA DE CERTIFICAÇÃO NO REGISTRO NA ANVISA • ACOMPANHA COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL • CAPA IMPERMEÁVEL COURVIN NA COLORAÇÃO AZUL E FECHAMENTO EM ZÍPER. * DENSIDADE DA ESPUMA: 28. DIMENSÕES DO COLCHÃO: - COMPRIMENTO: 188 CM; - LARGURA: 88 CM; - ALTURA: 10 CM.	UND	10	R\$ 4.234,55	R\$ 42.345,50
8	CARRINHOS DE EMERGÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA -- CARRINHO DE EMERGÊNCIA COM TAMPO INOX DIMENSÕES GERAIS DO CARRINHO: 86 X 73 X 45CM (AXLXP) ACOMPANHA: SUPORTE DE SORO, SUPORTE PARA MONITOR/DEFIBRILADOR, SUPORTE PARA CILINDRO, TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA E ORGANIZADORES MODULARES PARA GAVETA. COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UNI	2	R\$ 3.407,70	R\$ 6.815,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

9	CARRO AUXILIAR PARA MEDICAMENTOS E FARMÁCIA 30 COMPARTIMENTOS CARACTERÍSTICAS: •REVESTIMENTO PLÁSTICO DA BASE COM ADITIVO ANTIMICROBIANO; •4 RODÍZIOS 75MM EM SILICONE / NÃO CARENADOS / 360 DE GIRO / COM FREIO; •POSSIBILIDADE DE ACRESCENTAR DIVERSOS ACESSÓRIOS NA COLUNA; •PUXADORES COLORIDOS. SÃO 14 OPÇÕES DE CORES DIFERENTES; •TAMPO E ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (COM OPÇÃO DE TAMPO DE MDF COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO OU EM AÇO INOX); •30 GAVETEIROS ANTIMICROBIANOS COM TAMPA. DIMENSÕES APROXIMADAS: •DIMENSÕES: C: 490MM L: 580MM A: 925MM •TAMANHO DO TAMPO: 440X440MM. CONFORME OS CRITÉRIOS DA ANVISA, INMETRO.	UNI	1	R\$ 5.050,94	R\$ 5.050,94
10	CARRO CURATIVO E BANHO ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO DE Ø7/8" X 1,20MM; • TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO CARBONO DE 0,90MM E GRADIL EM TODA A VOLTA; • PUXADOR EM TUBO DE AÇO CARBONO DE Ø7/8" X 1,20MM; • PÉS COM RODÍZIOS DE Ø2" EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO; •SUPORTES PARA BALDE E BACIA; •ACOMPANHA BALDE DE 5 LITROS E BACIA DE 32CM (AMBOS EM AÇO INOX POLIDO E SEM EMENDA) •ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM SECAGEM EM ESTUFA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DIMENSÕES: • 0,70 X 0,45 X 0,80M (CXLXA) POSSUIR RODÍZIOS COM FREIO. CONFORME BASE NAS NORMAS DA ANVISA, INMETRO E PADRÕES HOSPITALARES.	UND	2	R\$ 1.722,62	R\$ 3.445,24
11	CARRO PARA TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS DESCRIÇÃO DO PRODUTO : • FABRICADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, COM TAMPO EM AÇO INOX 430. • CONTÉM 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS E PUXADORES EM PVC RÍGIDO • DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS NAS DUAS PRIMEIRAS GAVETAS, SENDO CADA UMA COM 12 COMPARTIMENTOS • POSSUI SISTEMA DE TRAVA NAS GAVETAS, NÃO ACOMPANHA CHAVE. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: • COMPRIMENTO: 78CM • LARGURA: 53CM • ALTURA: 84CM • PESO: 45 QUILOS COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UND	5	R\$ 3.768,43	R\$ 18.842,15
12	GAVETEIRO PARA CARRO DE EMERGÊNCIA DESCRIÇÃO: •QUANTIDADE DE COMPARTIMENTOS 10 • MATERIAL: AÇO •COM RODAS: SIM •É EMPILHÁVEL: NÃO • COM TAMPA: SIM •COM ALÇAS: NÃO •COM TRAVAS DE SEGURANÇA: NÃO •ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA: 80 CM X 64 CM X 38 CM COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UND	6	R\$ 172,03	R\$ 1.032,18
13	NEGATOSCÓPIO 1 CORPO EM AÇO INOX LED BIVOLT, MESA E PAREDE DESCRIÇÃO DO PRODUTO: • 1 CORPO • ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT 110V/220V; • ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX 201; •ÁREA DE VISUALIZAÇÃO EM ACRÍLICO BRANCO; •ILUMINAÇÃO EM LED BRANCO; •INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA NO LADO INFERIOR ESQUERDO; •FONTE 12V 2A INCLUSA; •PRESILHAS PARA A FIXAÇÃO DO RAIOS-X, INCLUSA NO PRODUTO, CONFECCIONADO EM CHAPA. DIMENSÕES DO PRODUTO: • DIMENSÕES: 45 CM (A) X 50 CM (L). • ESPESSURA: 4,5 CM. • DIMENSÕES ÁREA DE VISUALIZAÇÃO: 35 CM (A) X 46 CM (L). • COMPRIMENTO DO CABO DE ALIMENTAÇÃO: 80 CM. • PESO DO PRODUTO: 4,0 KG.	UND	2	R\$ 604,88	R\$ 1.209,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

14	NEGATOSCÓPIO 2 CORPOS INOX DESCRIÇÃO DO PRODUTO: • 2 CORPOS • ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT 110V/220V; • ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX 201, COM POLIMENTO EM ALTO BRILHO; • ÁREA DE VISUALIZAÇÃO, EM ACRÍLICO BRANCO; • ILUMINAÇÃO EM LED BRANCO; • INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA NO LADO INFERIOR ESQUERDO; • FONTE 12V 2A INCLUSA; • PRESILHAS PARA A FIXAÇÃO DO RAIOS-X, INCLUSA NO PRODUTO, CONFECCIONADO EM CHAPA. DIMENSÕES DO PRODUTO: • DIMENSÕES: 45 CM (A) X 60 CM (L). • ESPESSURA: 4,5 CM. • DIMENSÕES ÁREA DE VISUALIZAÇÃO: 35 CM (A) X 56 CM (L). • COMPRIMENTO DO CABO DE ALIMENTAÇÃO: 1,0 M. • PESO DO PRODUTO: 3,0 KG.	UND	5	R\$ 683,50	R\$ 3.417,50
15	SUPORTE BRAÇO HOSPITALAR COLETA SANGUE E INJEÇÃO BRAÇADEIRA ESTRUTURA: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO 7/8 E TUBOS PINTADOS COM HASTE CROMADO OU INOX 3/4. ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE MANÍPULO. CONCHA: EM INOX REVESTIDA EM CORANO ACOLCHOADO. PÉS: CONSTRUÍDA EM TRIPÉ METALON 25X25. ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ANTERIOR TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, SECAGEM EM ESTUFA. DIMENSÕES APROXIMADAS C X L X A: 0,40 X 0,40 X 0,70 - ALTURA MÍN: 0,74 / MÁX: 1,10 COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UND	5	R\$ 200,28	R\$ 1.001,40
16	SUPORTE DE MONITOR MULTIPARAMETRICO DE SINAIS VITAIS SUPORTE DE MONITOR DE SINAIS VITAIS HOSPITALAR. •POSSUI BANDEJA DE 40CM DE LARGURA X 30CM DE PROFUNDIDADE. •PERMITE GIRO DE ATÉ 25° DA BANDEJA. •CARGA MÁXIMA •25KG.CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. •ACOMPANHA KIT DE PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO. •DISPONÍVEL DA COR BRANCA. •TAMANHO DA EMBALAGEM: 45X25X6 CM •PESO DO PRODUTO EMBALADO: 2.100KG	UND	15	R\$ 300,88	R\$ 4.513,20
17	SUPORTE PARA SORO PINTADO ESPECIFICAÇÕES •BASE EM METALON 25X25#18 COM 4 RODÍZIOS. •ALTURA REGULÁVEL ENTRE 1,10X2,00M COM MANDRIL PLÁSTICO. •4 GANCHOS •COLUNA EM TUBO 7/8#18, HASTE EM TUBO 5/8#18, GANCHOS MACIÇO 3/16 •PESO APROXIMADO DO PRODUTO 3 KG	UND	5	R\$ 123,36	R\$ 616,80
18	TRANSILUMINADOR CUTÂNEO (VENOSCÓPIO): EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA LOCALIZAR E VISUALIZAR VEIAS EM PACIENTES ADULTO/PEDIÁTRICO ATRAVÉS DA PROJEÇÃO DA LUZ SENDO CAPAZ DE PERMEAR O TECIDO SUBCUTÂNEO. DEVE SER PORTÁTIL, NÃO INVASIVO, CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. POSSUIR SISTEMA COM HASTES ROTATIVAS EM 90 COM ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LEDS DE ALTA INTENSIDADE, DOTADO DE CHAVE SELETORA PARA LIGAR E SELECIONAR A INTENSIDADE DA LUZ (MÉDIA E ALTA). POSSUIR INDICADOR DE CARGA DE BATERIA. SER ALIMENTADO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E O CARREGADOR DE BATERIA DEVE SER BIVOLT. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 01 CARREGADOR DE BATERIAS BIVOLT, 01 SUPORTE TIPO CLIPE PARA CINTA, 02 TIRAS DE VELCRO.	UND	4	R\$ 1.432,49	R\$ 5.729,96
VALOR DO LOTE:					R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

					175.139,67
7 - LOTE 7					
Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	ARMÁRIO VITRINE DE AÇO 1 PORTA + 3 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES: TETO E BASE DO ARMÁRIO FABRICADOS EM AÇO SAE 1020, CHAPA # 20 (0,90 MM DE ESPESSURA), FUNDO DO ARMÁRIO FABRICADO EM AÇO SAE 1020, CHAPA # 24 (0,60 MM DE ESPESSURA), E, PORTA DO ARMÁRIO FABRICADA EM AÇO SAE 1020, CHAPA # 18 (1,20 MM DE ESPESSURA). PORTA: FECHAMENTO EM VIDRO CRISTAL, ALTURA 925 X LARGURA 395 MM X 03 MM DE ESPESSURA COM FECHADURA CILÍNDRICA. LATERAIS: FECHAMENTO VIDRO CRISTAL, ALTURA 985 X LARGURA 390 MM X 03 MM DE ESPESSURA. PRATELEIRAS: 03 PRATELEIRAS FABRICADAS EM VIDRO CRISTAL, COMPRIMENTO 480 X LARGURA 380 MM X 04 MM DE ESPESSURA. ESPAÇAMENTO ENTRE PRATELEIRAS: BASE AO 1º PATAMAR: 245 MM, 1º PATAMAR AO 2º PATAMAR: 210 MM, 2º PATAMAR AO 3º PATAMAR: 205 MM, 3º PATAMAR AO TETO: 213 MM. PÉS: FABRICADOS EM AÇO SAE 1020, TUBO QUADRADO DE 25 X 25 X 1,2 MM DE ESPESSURA, COM PONTEIRAS DE PVC EXTERNA. ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA (PÓ) SECAGEM EM ESTUFA E/OU TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. DIMENSÕES: EXTERNAS (ARMÁRIO): ALTURA= 1490 MM, LARGURA = 520 MM, COMPRIMENTO = 400 MM. EXTERNAS (PORTA): ALTURA= 960 MM, LARGURA = 462 MM. CAPACIDADE DE CARGA ESTATICA POR PRATELEIRA: 8 KG. 01 ARMÁRIO VITRINE (01 PORTA) E 03 PRATELEIRAS (VIDRO) PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 21 KG. PESO APROXIMADO PRODUTO E EMBALAGEM: 35,6 KG.	UND	8	R\$ 994,04	R\$ 7.952,32
2	ARMARIO VITRINE 02 PORTAS 6 PRATELEIRAS DUPLO ESPECIFICAÇÕES : MATERIAL: • ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI; •DIMENSÕES TOTAIS: 650 MM X 400 MM X 1500 MM (C X L X A); • DIMENSÕES ARMÁRIO VITRINE PISO: 650 MM X 400 MM X 1400 MM (C X L X A); •PORTAS E LATERAIS: VIDRO 3 MM; •FECHADURA: CILÍNDRICO TIPO YALE; COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UND	10	R\$ 1.493,41	R\$ 14.934,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3	BIOMBO TRIPLO HOSPITALAR DOBRÁVEL, CORTINAS IMPERMEÁVEIS, COM RODÍZIOS BIOMBO TRIPLO DOBRÁVEL COM RODÍZIOS PARA HOSPITAIS, CLÍNICAS MÉDICAS E AMBULATÓRIOS. POSSUI CORTINAS IMPERMEÁVEIS EM MATERIAL RESISTENTE - PVC - DE FÁCIL ASSEPSIA E DESINFECÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: • ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO CARBONO REDONDO • DOBRÁVEL PARA AMBOS OS LADOS, COM DOIS EIXOS GIRATÓRIOS • CORTINAS EM PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - PVC - NA COR BRANCA • PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA NIVELADORAS NA CORTINA DO MEIO E COM RODÍZIOS GIRATÓRIO DE 2" NAS CORTINAS LATERAIS. • ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO FERRUGINOSO • COR BRANCA • DIMENSÕES APROXIMADAS: ABERTO: 1,82M LARGURA X 1,80M ALTURA X 0,50M COMPRIMENTO FECHADO: 0,66M LARGURA X 1,80M ALTURA X 0,50M COMPRIMENTO.	UND	20	R\$ 709,21	R\$ 14.184,20
4	CADEIRA DE RODAS AÇO 160KG OBESO BIG DESCRIÇÃO: • CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO; • ESTRUTURA DOBRÁVEL EM DUPLO X; • PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI; • ESTOFAMENTO EM NYLON ACOLCHOADO; • ALMOFADA; • ASSENTO REFORÇADO COM TIRAS TENSORAS ESPECIAIS; • RODAS TRASEIRAS DE 24", EM ALUMÍNIO COM PNEUS ANTI-FURO; • RODAS DIANTEIRAS DE 8" MACIÇAS; • FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS; • PROTETORES DE ROUPA COM ABA; • APOIOS DE PÉS ARTICULÁVEIS, REBATÍVEIS, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS EM ALTURA; • APOIOS DE BRAÇO ESCAMOTEÁVEIS; • CAPACIDADE PARA 160 KG; • LARGURA DO ASSENTO: 60 CM.	UNI	2	R\$ 995,99	R\$ 1.991,98
5	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO. COM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, OU ALUMÍNIO DOBRÁVEL EM DUPLO X, ENCOSTO E ASSENTO ALMOFADADO DE 5 CM, BOLSO PARA PRONTUÁRIO, APOIO DE BRAÇO ENCOSTAVEL, APOIO DOS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, FAIXA DE PANTURRILHA, FREIOS BILATERAIS, ROLAMENTO BLINDADO NAS 4 RODAS, PNEUS TRASEIROS MÍNIMO 24 POLEGADAS, PNEUS DIANTEIRO MÍNIMO 6 POLEGADAS, PROTETOR DE ROUPA, TRAVA DE SEGURANÇA PARTE TRASEIRA: DIMENSÕES MÍNIMAS LARGURA DO ASSENTO E ENCOSTO: 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 42 CM, ALTURA DO ENCOSTO, 40 CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 50 CM, COMPRIMENTO 95 CM, LARGURA TOTAL ABERTO 65 CM, LARGURA TOTAL DA FACHADA 32 CM, ALTURA DO ASSENTO AO BRAÇO 16 CM, ALTURA TOTAL ABERTA 94 CM, ALTURA DO CHÃO AO BRAÇO, 67 CM, ALTURA DO ASSENTO AO BRAÇO 20 CM, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 90 QUILOS, SUPORTE PARA SORO, COR PRETA	UND	8	R\$ 806,21	R\$ 6.449,68
6	CADEIRA MOCHO ESPECIFICAÇÃO • PESO REAL SUPOSTADO (KG): 110KG • ESTRUTURA - GIRATÓRIA: SIM • MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: COURO ECOLÓGICO • DIÂMETRO ASSENTO (CM): 36CM • ESPESSURA ASSENTO (CM): 6,5 CM • DENSIDADE ESPUMA: D45 • ESTRUTURA - REGULAGEM DE ALTURA A GÁS: SIM • ALTURA ASSENTO AO SOLO MÍN - MÁX (CM): 45,5CM - 55,5CM • LARGURA TOTAL(CM): 59CM ± 3CM • PROFUNDIDADE TOTAL(CM): 59CM • COM RODÍZIO: SIM • COM SAPATA: NÃO • COM ARO (APOIO DE PÉ): NÃO	UNI	5	R\$ 552,96	R\$ 2.764,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

7	CADEIRA RODAS INFANTIL DOBRÁVEL COM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, OU ALUMÍNIO DOBRÁVEL EM DUPLO X, ENCOSTO E ASSENTO ALMOFADADO , , APOIO DE BRAÇO ENCOSTAVEL, APOIO DOS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, FAIXA DE PANTURRILHA, FREIOS BILATERAIS, ROLAMENTO BLINDADO NAS 4 RODAS, PNEUS TRASEIROS MÍNIMO 24 POLEGADAS, PNEUS DIANTEIRO MÍNIMO 6 POLEGADAS, PROTETOR DE ROUPA, TRAVA DE SEGURANÇA PARTE TRASEIRA: DIMENSÕES MÍNIMAS LARGURA DO ASSENTO E ENCOSTO:36CM, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 80 QUILOS, COR PRETA	UNI	2	R\$ 802,98	R\$ 1.605,96
8	CARRINHO ABASTECIMENTO MULTIUSO 350L FUNDO CHAPA AÇO DESCRIÇÃO: MEDIDAS TOTAIS (M): • COMPRIMENTO: 1,25 CM •LARGURA: 62 CM •ALTURA: 100 CM • FUNDO CHAPA DE AÇO E RODA DE PNEU 6" (15 CM) DESCRIÇÃO TÉCNICA: • ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ • COR PADRÃO CINZA, OU Á DEFINIR PELO CLIENTE • CHASSI CONFECCIONADO COM TUBO REDONDO 7/8 PAREDE 1.50 MM •BASE FUNDO CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA 2.00 MM • REFORÇO INFERIOR COM TUBOS TRANSVERSAIS •CARRINHO COMPOSTO POR 04 RODINHAS DE PNEU 15 CM (6") • RODINHAS COM OU SEM CÂMARA DE AR •NA DIANTEIRA 2 RODÍZIOS GIRATÓRIOS E TRASEIRA PLACA FIXA •CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 300 KG •PESO BRUTO DO CARRINHO VAZIO 25 KG •CABO DE MOVIMENTAÇÃO EM AMBOS OS LADOS • MEDIDAS INTERNAS DA GAIOLA (LIVRE): •COMPRIMENTO: 107 CM •LARGURA: 57 CM •ALTURA/PROFUNDIDADE: 57 CM	UND	1	R\$ 2.528,68	R\$ 2.528,68
9	COLCHAO PARA BERÇO HOSPITALAR COR AZUL DE REVESTIMENTO CORINO IMPERMEAVEL - 60X35X4 CM	UNI	15	R\$ 345,07	R\$ 5.176,05
10	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR SOLTEIRO NA COR AZUL - MATERIAL IMPERMEÁVEL - 188X88X10CM - D20 REVESTIMENTO EM CORINO IMPERMEÁVEL.	UND	50	R\$ 543,29	R\$ 27.164,50
11	COLCHONETE PARA USO EM MACA HOSPITALAR PARA AMBULANCIA 178X58X5CM AZUL RESVESTIMENTO IMPERMEAVEL EM COURINO SISTEMA DE RESPIRO E VENTILAÇÃO	UNI	15	R\$ 330,29	R\$ 4.954,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

12	CORTINA DIVISÓRIA DE LEITO HOSPITALAR CARACTERÍSTICAS: CORTINA HOSPITALAR PARA DIVISORIA DE LEITO, 260 M MATERIAL: - VINIL, COM ESPESSURA MINIMA ENTRE 0,25 MM OU 0,30MM SEM EMENDAS, COM AMBAS AS SUPERFICIES LISAS, COM TRATAMENTO BACTERICIDA, FUNGICIDA E RETARDANTE CHAMAS, RESISTENTE A REAGENTES QUÍMICOS DOS PRODUTOS DE LIMPEZA, ANTIESTATICO, NÃO PERMITIR ADERÊNCIA A PÓ, NÃO ENCOLHER, COM USO DE PRODUTOS DETERGENTES, NÃO MANCHAR COM GORDURAS, SANGUE, E OUTROS PRODUTOS DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO NO PRÓPRIO LOCAL, AS CORTINAS DEVEM POSSUIR CORES NEUTRAS, TAIS COMO: AZUL CLARO, VERDE CLARO, BEGE, TONS PASTEIS, ETC.; RESISRTENTES À LUZ; BARRA DE ACABAMENTO EM TODAS AS EXTREMIDADES, ILHOSES EM LATÃO NIQUELADO /CROMADO (QUE NÃO ENFERRUJEM). ITENS ADICIONAIS: CONJUNTO DE FIXAÇÃO QUE SE ADAPTE AOS TRILHOS EXISTENTES E NOVOS, GANCHOS PLÁSTICOS OU METÁLICOS PARA PERMITIR INSTALAÇÃO EM TRILHO DE ALUMÍNIO (RETO OU CURVO). ATENDER ÀS NORMAS DA ANVISA (RDC 50) E DE SEGURANÇA INTERNACIONAL (NFPA 70). GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ACOMPANHADA DE INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E MANUTENÇÃO. MEDIDAS APROXIMADAS (LARGURA X ALTURA): 2.9 M X 2.4 M . PADRÃO DE QUALIDADE: LVL HOSPITALAR, CRISDAN OU CRISTAL FLEX OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	50	R\$ 829,01	R\$ 41.450,50
13	CORTINA DIVISÓRIA DE LEITO HOSPITALAR DESCRIÇÕES: LARGURA ALTURA CORTINA CARACTERÍSTICAS: CORTINA HOSPITALAR PARA DIVISORIA DE LEITO, 260 M MATERIAL: - VINIL, COM ESPESSURA MINIMA ENTRE 0,25 MM OU 0,30MM SEM EMENDAS, COM AMBAS AS SUPERFICIES LISAS, COM TRATAMENTO BACTERICIDA, FUNGICIDA E RETARDANTE CHAMAS, RESISTENTE A REAGENTES QUÍMICOS DOS PRODUTOS DE LIMPEZA, ANTIESTATICO, NÃO PERMITIR ADERÊNCIA A PÓ, NÃO ENCOLHER, COM USO DE PRODUTOS DETERGENTES, NÃO MANCHAR COM GORDURAS, SANGUE, E OUTROS PRODUTOS DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO NO PRÓPRIO LOCAL, AS CORTINAS DEVEM POSSUIR CORES NEUTRAS, TAIS COMO: AZUL CLARO, VERDE CLARO, BEGE, TONS PASTEIS, ETC.; RESISRTENTES À LUZ; BARRA DE ACABAMENTO EM TODAS AS EXTREMIDADES, ILHOSES EM LATÃO NIQUELADO /CROMADO (QUE NÃO ENFERRUJEM). ITENS ADICIONAIS: CONJUNTO DE FIXAÇÃO QUE SE ADAPTE AOS TRILHOS EXISTENTES E NOVOS, GANCHOS PLÁSTICOS OU METÁLICOS PARA PERMITIR INSTALAÇÃO EM TRILHO DE ALUMÍNIO (RETO OU CURVO). ATENDER ÀS NORMAS DA ANVISA (RDC 50) E DE SEGURANÇA INTERNACIONAL (NFPA 70). GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ACOMPANHADA DE INSTRUÇÕES DE LAVAGEM E MANUTENÇÃO. MEDIDAS APROXIMADAS (LARGURA X ALTURA): 2.5 M X 2.4 M . PADRÃO DE QUALIDADE: LVL HOSPITALAR, CRISDAN OU CRISTAL FLEX OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	50	R\$ 807,98	R\$ 40.399,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

14	CORTINA PARA JANELAS HOSPITALAR DESCRIÇÃO: MATERIAL: CORTINA BLACKOUT (CORTA LUZ), NA COR BRANCO/CINZA, COM FRANZIMENTO 2X1, COM ILHÓS, INTER TELA, VARÃO DE METAL 19", COM SUPORTES, BUCHAS, PARAFUSOS, E INSTALADO NO LOCAL INDICADO	UNI	10	R\$ 654,10	R\$ 6.541,00
15	MESA AUXILIAR INOX 40X40X78CM COM RODINHAS 2 PRATELEIRAS CARACTERISTICA: • ESTRUTURA EM TUBO REDONDO DE AÇO INOX 201, COM ACABAMENTO POLIDO. • POSSUI 02 PRATELEIRAS • POSSUI 04 RODÍZIOS DE 2 POLEGADAS SENDO 02 DELES COM TRAVA. • TAMPO E PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO INOX 201. • ESTRUTURA DESMONTÁVEL, DE FÁCIL MONTAGEM. PRODUTO ACOMPANHA MANUAL QUE AUXILIA NA MONTAGEM. DIMENSÕES DO PRODUTO : • ALTURA: 78 CM. • ESTRUTURA: 40 CM (L) X 40 CM (C). • DISTÂNCIA (ALTURA) ENTRE AS PRATELEIRAS: 28 CM. • PESO: SUPOSTADO POR PRATELEIRA: 20 KG; • COM ALTURA AJUSTÁVEL: NÃO COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UND	5	R\$ 649,74	R\$ 3.248,70
16	MESA AUXILIAR INOX 45X110X80CM COM RODÍZIOS DIMENSÕES DO PRODUTO: • COMPRIMENTO: 45CM • LARGURA: 110CM • ALTURA: 80CM • DISTÂNCIA (ALTURA) ENTRE AS PRATELEIRAS: 58 CM. • PESO SUPOSTADO POR PRATELEIRA: 20 KG, DISTRIBUÍDOS UNIFORMEMENTE. • COM ALTURA AJUSTÁVEL: NÃO COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UND	6	R\$ 1.788,90	R\$ 10.733,40
17	MESA AUXILIAR INOX 50X40X80CM COM RODINHAS 3 PRATELEIRAS CARACTERISTICA: • ESTRUTURA EM TUBO REDONDO DE AÇO INOX 201, COM ACABAMENTO POLIDO. • POSSUI 03 PRATELEIRAS • POSSUI 04 RODÍZIOS DE 2 POLEGADAS SENDO 02 DELES COM TRAVA. • TAMPO E PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO INOX 201. • ESTRUTURA DESMONTÁVEL, DE FÁCIL MONTAGEM. PRODUTO ACOMPANHA MANUAL QUE AUXILIA NA MONTAGEM. DIMENSÕES DO PRODUTO • ALTURA: 80 CM. • ESTRUTURA: 50 CM (L) X 40 CM (C). • DISTÂNCIA (ALTURA) ENTRE AS PRATELEIRAS: 28 CM. • PESO SUPOSTADO POR PRATELEIRA: 20 KG • COM ALTURA AJUSTÁVEL: NÃO COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UND	5	R\$ 608,89	R\$ 3.044,45
18	MESA DE CABECEIRA C/ GAVETA 40X40X80 - AÇO CARBONO CARACTERISTICA: • MODELO: MESA AUXILIAR DE CABECEIRA • QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 1 • ALTURA: 10 CM • COMPRIMENTO X LARGURA: 40 CM X 40 CM • COM ALTURA AJUSTÁVEL: NÃO DESCRIÇÃO DO PRODUTO: DIMENSÕES COMPACTAS DE 40 CM DE LARGURA, 40 CM DE PROFUNDIDADE E 80 CM DE ALTURA • GAVETA: MEDIDAS DE 33 CM DE COMPRIMENTO, 30 CM DE LARGURA E 12 CM DE ALTURA • NÃO É UM KIT • PRATELEIRA INFERIOR A 10 CM DO CHÃO E A 50 CM ATÉ A GAVETA. COM BASE NAS NORMAS DA ANVISA E PADRÕES HOSPITALARES.	UNI	30	R\$ 1.001,09	R\$ 30.032,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

19	MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR COM PORTA E GAVETA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 0,80MM DE ESPESSURA; • POSSUI 01 GAVETA E 01 PORTA COM 01 PRATELEIRA INTERNA, DOIS NÍVEIS, AMBOS EM CHAPA DE AÇO CARBONO 0,80MM DE ESPESSURA; • PUXADOR EM MATERIAL PLÁSTICO; • PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, • RODÍZIOS DE 2"; • ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO; • DIMENSÃO: 350 X 400 X 800 MM. • COR BRANCO	ESPECIFICAÇÕES: • ESTRUTURA		40	R\$ 978,83	R\$ 39.153,20
20	POLTRONA ACOMPANHANTE RECLINÁVEL C/ 4 NÍVEIS -HOSPITAL ESTRUTURA DA BASE CONSTRUÍDA EM AÇO TUBO 1 ¼ PAREDE 1,20MM COM REFORÇO EM AÇO TUBO OBLONGO 16X30 PAREDE 1,20MM. •ESTRUTURA DO ENCOSTO, ASSENTO E APOIO DE PERNAS CONSTRUÍDA EM AÇO TUBO 1" (POLEGADA) PAREDE 1,20MM. • CONSTRUÇÃO DO APOIO DE BRAÇO EM AÇO TUBO 20X40 COM DOBRADIÇA DO MEIO PARA CURVATURA DO APOIO. • A POLTRONA CONTA COM UM MECANISMO DE REGULAGEM COM MOVIMENTO DO ENCOSTO E DO APOIO DE PÉS. MECANISMO CONSTRUÍDO NA CHAPA 1/8, 4MM, COM QUATRO NÍVEIS DE REGULAGEM. • PINTURA DA ESTRUTURA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E FOSFATIZAÇÃO PARA GANHO DE ADERÊNCIA E PINTURA ELETROSTÁTICA. • REVESTIMENTO: • TODAS AS PARTES (ENCOSTO, ASSENTO, APOIO DE PERNAS) EM MADEIRA COMPENSADA 18MM COM ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE DE 70MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM COURÍSSIMO. • APOIO DE BRAÇO TAMBÉM ENVOLVIDO COM ESPUMA E REVESTIDO EM COURÍSSIMO. • SAPATAS EM POLIPROPILENO COM ENCAIXE INTERNO. • MEDIDAS: ENCOSTO - 82CM A X 52CM L *ASSENTO - 47CM P X 55CM L •APOIO DE PERNAS - 39CM P X 55CM L •CHÃO ATÉ ASSENTO - 53CM ALTURA	ESPECIFICAÇÕES: •	UND	60	R\$ 1.974,05	R\$ 118.443,00
VALOR DO LOTE:						R\$ 382.752,57
8 - LOTE 8						
Item	Descrição detalhada		Unid.	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	APARADEIRAS INOX , APARADEIRA COMADRE EM INOX 3500ML, PARA A COLETA DE URINA EM PACIENTES QUE ESTEJAM ACAMADOS OU COM POUCA MOBILIDADE. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: • EMBALAGEM: 1 UNIDADE; • CAPACIDADE: 3500ML; • NÃO ESTÉRIL; • COMPOSIÇÃO: AÇO INOX. • DIMENSÕES: 9 X 29 X 43 • PERMITE HIGIENIZAR EM AUTOCLAVE OU ATÉ MESMO COM ÁGUA QUENTE E SANITIZANTE;		UNI	45	R\$ 322,37	R\$ 14.506,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2	BANDEJA DE PREPARO (MEDICAÇÃO), BANDEJA / CUBA INOX EM AÇO INOXIDÁVEL PARA AUXÍLIO DURANTE O PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. MEDIDAS: 45 X 35 X 2 CM CM COR: PRATEADO MATERIAL : AÇO INOXIDÁVEL QUANTIDADE DE PEÇAS : 1 BANDEJA AÇO INOX RETANGULAR RASA DETALHES DO PRODUTO: BANDEJA RETANGULAR RASA FEITA EM AÇO INOX COMPOSIÇÃO/MATERIAL: AÇO-INOX COR/ACABAMENTO: AÇO-INOX ESCOVADO USO SEGURO/ADEQUADO: DURANTE A LAVAGEM, USE APENAS SABÃO OU DETERGENTE E UMA ESPONJA MACIA. ENXÁGUE BEM E ENXUGUE IMEDIATAMENTE, CASO CONTRARIO PODERÃO SURTIR MANCHAS NO INOX. NÃO UTILIZAR PALHA DE AÇO, POIS PODE DANIFICAR O PRODUTO.	UNI	50	R\$ 537,20	R\$ 26.860,00
3	BANDEJA DE PREPARO (MEDICAÇÃO), BANDEJA / CUBA INOX EM AÇO INOXIDÁVEL PARA AUXÍLIO DURANTE O PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. MODELO 31 X 21 X 4 CM COR: PRATEADO MATERIAL : AÇO INOXIDÁVEL QUANTIDADE DE PEÇAS : 1	UNI	40	R\$ 254,01	R\$ 10.160,40
4	BANDEJA DE PREPARO (MEDICAÇÃO), BANDEJA / CUBA INOX EM AÇO INOXIDÁVEL PARA AUXÍLIO DURANTE O PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. MODELO 22 X 12 X 3,5 CM COR: PRATEADO MATERIAL : AÇO INOXIDÁVEL QUANTIDADE DE PEÇAS : 1	UNI	20	R\$ 129,31	R\$ 2.586,20
5	CUBA RIN INOX, CUBA INOX EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDAS 26X12X06CM. INDICADA PARA USO EM AMBIENTES DE SAÚDE, PROPORCIONANDO UMA SOLUÇÃO PRÁTICA E SEGURA PARA A ORGANIZAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS DURANTE OS PROCEDIMENTOS, GARANTINDO MAIOR HIGIENE E SEGURANÇA PARA OS PROFISSIONAIS E PACIENTES. REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E SUTURAS.	UNI	40	R\$ 87,59	R\$ 3.503,60
6	LIXEIRA INOX COM PEDAL 15 LITROS COR CINZA INFORMAÇÕES TÉCNICAS: • MATERIAL: AÇO INOX •ESPESURA: 0,4 MM •ACABAMENTO: POLIDO •TRATAMENTO ANTI DIGITAIS: NÃO • ALÇA PARA TRANSPORTE: SIM • ABERTURA: PEDAL •TAMPA: SIM, COM SISTEMA STAY OPEN •FECHAMENTO SUAVE DA TAMPA: NÃO •BALDE PLÁSTICO REMOVÍVEL: SIM •CAPACIDADE: 15 L •SACO DE LIXO RECOMENDADO: 20-30 L DIMENSÕES: •ALTURA: 49 CM • DIÂMETRO: 25 CM	UNI	10	R\$ 287,13	R\$ 2.871,30
7	LIXEIRA INOX COM PEDAL 30 LITROS COR CINZA INFORMAÇÕES TÉCNICAS: • MATERIAL: AÇO INOX •ESPESURA: 0,4 MM •ACABAMENTO: POLIDO •TRATAMENTO ANTI DIGITAIS: NÃO • ALÇA PARA TRANSPORTE: SIM •ABERTURA: PEDAL •TAMPA: SIM, C/ SISTEMA STAY OPEN •FECHAMENTO SUAVE DA TAMPA: NÃO •BALDE PLÁSTICO REMOVÍVEL: SIM •CAPACIDADE: 30L •SACO DE LIXO RECOMENDADO: 50 - 60L DIMENSÕES: •ALTURA 65,5 CM • LARGURA 36 CM • DIÂMETRO: 29,5 CM	UNI	15	R\$ 388,44	R\$ 5.826,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
 CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

8	PAPAGAIO INOX HOSPITALAR ARTINOX 1 LITRO CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO: 25CM; LARGURA: 16CM; ALTURA: 11CM. O PAPAGAIO INOX É INDICADO PARA PESSOAS COM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO OU ACAMADAS SENDO UTILIZADO PARA COLETAR A URINA EM PACIENTES DO SEXO MASCULINO. EMPREGADO EM CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA, PROPORCIONA MAIOR CONFORTO AO PACIENTE; PERMITE HIGIENIZAR EM AUTOCLAVE OU ATÉ MESMO COM ÁGUA QUENTE E SANITIZANTE;	UNI	30	R\$ 174,70	R\$ 5.241,00
9	SUPORTE COLETOR PERFURO CORTANTE - 13L ESPECIFICAÇÕES •MATERIAL: ARAME BTC NA COR BRANCA. •POSSUI PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. •NÃO POSSUI VENTOSAS. •PRODUTO VENDIDO POR UNIDADE. SUPORTE DE METAL DESCARPAC 13L: FIXAÇÃO SEGURA PARA COLETOR PERFURO CORTANTE! •ARAME BTC BRANCO, PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSOS.	UNI	20	R\$ 39,77	R\$ 795,40
10	SUPORTE COLETOR PERFURO CORTANTE - 20L ESPECIFICAÇÕES •MATERIAL: ARAME BTC NA COR BRANCA. •POSSUI PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. •NÃO POSSUI VENTOSAS. •PRODUTO VENDIDO POR UNIDADE. SUPORTE DE METAL DESCARPAC 20L: FIXAÇÃO SEGURA PARA COLETOR PERFURO CORTANTE! •ARAME BTC BRANCO, PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSOS.	UNI	20	R\$ 43,57	R\$ 871,40
11	SUPORTE COLETOR PERFURO CORTANTE - 7L ESPECIFICAÇÕES •MATERIAL: ARAME BTC NA COR BRANCA. •POSSUI PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. •NÃO POSSUI VENTOSAS. •PRODUTO VENDIDO POR UNIDADE. SUPORTE DE METAL DESCARPAC 7L: FIXAÇÃO SEGURA PARA COLETOR PERFURO CORTANTE! •ARAME BTC BRANCO, PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSOS.	UNI	20	R\$ 29,02	R\$ 580,40
VALOR DO LOTE:					R\$ 73.802,95
9 - LOTE 9					
Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
1	AMARELINHA: TAPETE AMARELINHA COM 17 PEÇAS. TAPETE INFANTIL QUE AJUDA PARA O DESENVOLVIMENTO CORPORAL, CINESTÉSICA E INTERPESSOAL É UM DETENTOR ACÚSTICO, AMORTECEDOR DE IMPACTO E SERVE PARA ABAFAR O SOM. ANTIDERRAPANTE, ATÓXICO E LAVÁVEL. COMPOSTO POR 10 BASES DE 32 X 32 CM, QUE SE ENCAIXAM E FORMAM A AMARELINHA, SENDO NUMERAIS DE 0 A 9, 02 PEÇAS CIRCULARES E 05 ENCAIXES QUE FICAM ENTRE AS PEÇAS COM NUMERAIS.	UND	2	R\$ 126,64	R\$ 253,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2	BOLA DE FUTEBOL COM GUIZO: PRODUTO ESPECIFICO PARA DEFICIENTES VISUAIS. O GUIZO DENTRO DA BOLA, PERMITE QUE DEFICIENTES VISUAIS PARCIAIS OU TOTAIS LOCALIZEM A BOLA ENQUANTO PRATICAM FUTEBOL. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: COURO SINTÉTICO, CÂMARA; MATIZADA; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	2	R\$ 321,03	R\$ 642,06
3	BOLA OVERBALL 55CM E 65 CM COMPOSTA EM LÁTEX DE 1,5MM ESPESSURA	UND	10	R\$ 69,55	R\$ 695,50
4	BOLA TIPO FEIJÃO PARA FISIOTERAPIA: TAMANHO DE 30X50CM.	UND	4	R\$ 133,65	R\$ 534,60
5	BOLAS OVERBALL, FABRICADOS EM PVC DIÂMETRO DE 25CM, SUPORTA ATE 200KG NORMALMENTE DE COR LARANJA, ACOMPANHA CANUDO PARA ENCHIMENTO.	UND	10	R\$ 31,87	R\$ 318,70
6	BOLINHAS PARA EXERCICIOS DE MÃO - PESO DO PRODUTO: 0.44 QUILOGRAMAS; DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 6 X 21 X 16 CENTÍMETRO. COMPOSTA POR BORRACHA.	UND	5	R\$ 24,71	R\$ 123,55
7	BRINQUEDOS SONOROS: BRINQUEDOS DIVERSOS, CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM DISPOSITIVOS SONOROS E LUMINOSOS PARA DESENVOLVIMENTO PSICO E VISOMOTOR DA CRIANÇA. ESTIMULA A AUDIÇÃO E A PERCEPÇÃO DA CRIANÇA. INDICADO PARA CRIANÇAS DE 6 MESES A 2 ANOS DE IDADE.	UND	2	R\$ 143,11	R\$ 286,22
8	CANELEIRA-TORNOZELEIRA FABRICADA COM NYLON E PVC 1,0KG,COSTURA REFORÇADA, REGULAGEM COM VELCRO, PROTEÇÃO NO CONTATO COM A PELE TRAVA RÁPIDA.	PAR	4	R\$ 21,59	R\$ 86,36
9	CANELEIRA - TORNOZELEIRA FABRICADA COM NYLON E PVC 3,0KG, COSTURA REFORÇADA, REGULAGEM COM VELCRO, PROTEÇÃO NO CONTATO COM A PELE TRAVA RÁPIDA.	PAR	4	R\$ 59,10	R\$ 236,40
10	CANELEIRA – TORNOZELEIRA FABRICADA COM NYLON E PVC 2,0KG,COSTURA REFORÇADA, REGULAGEM COM VELCRO, PROTEÇÃO NO CONTATO COM A PELE TRAVA RÁPIDA.	PAR	4	R\$ 47,87	R\$ 191,48
11	CANELEIRA – TORNOZELEIRA FABRICADA COM NYLON E PVC 4,0KG, COSTURA REFORÇADA, REGULAGEM COM VELCRO, PROTEÇÃO NO CONTATO COM A PELE TRAVA RÁPIDA.	PAR	4	R\$ 78,92	R\$ 315,68
12	CICLOERGÔMETRO (MINIBICICLETA), CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, PACIENTE PEDALA SENTADO EM UMA CADEIRA, INDICADO PARA FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO, CARACTERÍSTICAS: POSSUI MONITOR, DOBRÁVEL, REGULADOR DE INTENSIDADE. PESO: 2,70KG; DIMENSÕES DO PRODUTO: O PRODUTO MONTADO POSSUI 48CM DE COMPRIMENTO, 36CM DE LARGURA, 24CM DE ALTURA. AS BASES DO PRODUTO POSSUEM EM SUAS EXTREMIDADES UMA BORRACHA ANTIDERRAPANTE DE 4,5 CENTÍMETROS DE LARGURA E 0,2 CENTÍMETROS DE ESPESSURA. DIMENSÕES DOS PEDAIS: 10 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO E 4 CENTÍMETROS DE LARGURA. OS PEDAIS SÃO EM POLIPROPILENO. AS ALÇAS DOS PEDAIS SÃO MALEÁVEIS E CONFORTÁVEIS.	UND	4	R\$ 356,72	R\$ 1.426,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

13	CUNHA TRIANGULAR DE ESPUMA PARA POSIONAMENTO. CARACTERÍSTICAS POSSUI SUA ESTRUTURA EM ESPUMA E COURVIN; PESO MÁXIMO SUPTADO: 135 KG; GARANTIA: 12 MESES.	UND	2	R\$ 219,08	R\$ 438,16
14	DISCO DE EQUILIBRIO. FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO E COMPOSIÇÃO EM PVC, POSSUI 40 CM DE DIÂMETRO, 8CM DE ALTURA. VEM ACOMPANHADO DE 01 BOMBA DE AR PARA ENCHER.	ITE	3	R\$ 127,00	R\$ 381,00
15	ELETOESTIMULADOR TENS E FES 4 CANAIS. CARACTERÍSTICAS TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICROCONTROLADA; TELA EM LCD (LIQUID CRYSTAL DISPLAY) AZUL; CORRENTE FES; CORRENTE TENS; QUATRO CANAIS DE SAÍDA; COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO 110-220V; CENTRAL DE CONTROLE COM MICROPROCESSADOR; CORRENTE BIPOLAR ASSIMÉTRICA; QUATRO CANAIS (VERSÃO FOUR) INDEPENDENTES COM INTENSIDADE DE CORRENTE DE ATÉ 70MA; TEMPO DE TERAPIA: 1 A 59 MINUTOS.	UND	4	R\$ 1.719,82	R\$ 6.879,28
16	ESCADA DE CANTO COM RAMPA ADULTO E INFANTIL. POSSUI ADAPTAÇÃO PARA DIREITA, ESQUERDA E LONGITUDINAL; AJUSTE DAS BARRAS (3 NÍVEIS) PARA UTILIZAÇÃO INFANTIL; COMPRIMENTO QUANDO MONTADO EM L: 2,42 X 1,57CM;ALTURA CORRIMÃO INFANTIL (MAX.): 0,67M;ALTURA CORRIMÃO INFANTIL (MIN.): 0,57M;ALTURA CORRIMÃO ADULTO: 0,90M;PESO MÁXIMO SUPTADO: 135 KG; DEGRAUS REVESTIDOS COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE E COM ALTURA DE 100MM; MADEIRA: SARRAFEADO DE EUCALIPTO.	UND	3	R\$ 3.870,69	R\$ 11.612,07
17	ESCADINHA DE FERRO COM 2 DEGRAUS, INDICAÇÕES AUXILIA O PACIENTE A SUBIR NA MACA. CARACTERÍSTICAS COMPOSTO POR 2 DEGRAUS; SUPORTA 135 KG. MATERIAL DOS DEGRAUS DA ESCADA: FERRO REVESTIDO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE. GERAIS GARANTIA: 18 MESES.	UND	4	R\$ 146,44	R\$ 585,76
18	ESPALDAR DE BARRA PARA PAREDE, EM MADEIRA COM REGULAGEM. O EQUIPAMENTO DEVE SER FIXO NA PAREDE, CONFORME O MANUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO; MADEIRA DA ESPÉCIE LYPTUS GRANDIS CERTIFICADA PELA FSC E OBTIDA ATRAVÉS DE FONTES RENOVÁVEIS; CERTIFICAÇÃO DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA); A BARRA MÓVEL NÃO ACOMPANHA O ESPALDAR. DISTÂNCIA ENTRE PAREDE E ESPALDAR: 13,5 CM DISTÂNCIA ENTRE OS BASTÕES: 19CM PESO SUPTADO: 135 KG GERAIS GARANTIA: 36 MESES.	UND	2	R\$ 1.577,09	R\$ 3.154,18
19	ESTEIRA ERGOMÉTRICA ELETRÔNICA MAX MOTOR 1.0 HP PAINEL EM LCD, MULTIFUNÇÕES, DOBRÁVEL, BIVOLT, DREAM.	UND	1	R\$ 3.539,10	R\$ 3.539,10
20	EXERCITADOR DE MÃO E DEDOS POWER WEB(GRANDE RES. MÉDIA): CARACTERÍSTICAS FEITO EM BORRACHA; POSSUI ORIFÍCIOS PARA INTRODUÇÃO DOS DEDOS DA MÃO; TAMANHO GRANDE: 36CM DE DIÂMETRO. GERAIS GARANTIA: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UND	4	R\$ 269,27	R\$ 1.077,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

21	FAIXA ELASTICA (THERABAND) DIFERENTES RESISTENCIAS: SUAVE, MEDIA E FORTE, LARGURA 14CM,PRODUZEM FORÇA POSITIVA E NEGATIVA SOBRE OS MÚSCULOS, RESISTÊNCIA UNIFORME, APROVADAS PELA APTA (AMERICAN PHYSICAL THERAPY ASSOCIATION). COMPOSIÇÃO BORRACHA. COLORIDAS.	KIT	15	R\$ 219,16	R\$ 3.287,40
22	HALTERES EMBORRACHADO 1 KG HALTER REVESTIDO COM CAMADA PLÁSTICA COLORIDA DE VINIL PVC.	PAR	4	R\$ 45,34	R\$ 181,36
23	HALTERES EMBORRACHADO 2KG HALTER REVESTIDO COM CAMADA PLÁSTICA DE VINIL PVC.	PAR	4	R\$ 99,33	R\$ 397,32
24	HALTERES EMBORRACHADO 3 KG HALTER REVESTIDO COM CAMADA PLÁSTICA COLORIDA DE VINIL PVC.	PAR	4	R\$ 174,15	R\$ 696,60
25	INFRAVERMELHO DE PEDESTAL SEM LÂMPADA PARA FISIOTERAPIA - BIVOLT MODELO - IV-05 * INTERRUPTOR - LIGA/DESLIGA INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO. VOLTAGEM - BIVOLT (O SUPORTE PODE SER LIGADO EM 110V OU 220V, PORÉM A LÂMPADA DEVE SER ADEQUADA A VOLTAGEM DA REGIÃO) * ALTURA REGULÁVEL- MÁX: 135CM E MÍN: 85CM. BASE - COM RODÍZIOS. DIMENSÕES – 90 X 30 X 30 CM (C X L X E). PESO – 2 KG.	UND	2	R\$ 1.220,99	R\$ 2.441,98
26	MACA DIVÃ TABLAD FEITO EM MADEIRA LYPTUS; REVESTIDO EM COURVIN. DIMENSÕES: 1,90X1,35X0,44CM PESO: 39,100KG.	UND	3	R\$ 1.697,06	R\$ 5.091,18
27	MASSAGEADOR ELETRICO PORTATIL - 4 CABEÇAS DE MASSAGEM; O MASSAGEADOR É EQUIPADO COM BATERIA RECARREGÁVEL; RECARREGÁVEL; ENTRADA AVALIADO: BIVOLT ; BATERIA:TENSÃO AVALIADO: 16.8 V, CAPACIDADE: 2500 MAH, TEMPO DE TRABALHO: 3 A 4 HORAS; MASSAGEADOR COM VELOCIDADE DA SEM-CARGA: 3200/MIN, PESO: 1.5 KG, DIMENSÃO: 25X23 CM, 6 NÍVEIS DE AJUSTES, POTENCIA DE MOTO: 30W, ACOMPANHA SOMENTE O CABO USB; PRODUTO CONSIDERADO LEVE.	UND	1	R\$ 431,72	R\$ 431,72
28	PISCINA DE BOLINHAS 2,5 X 2,5, FABRICADO EM LONA KP 100, CONFECCIONADO COM LAMINADO VINÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA, VULCANIZADO E COSTURADO, SACOLA PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE INCLUSO, E MOTOR GRÁTIS, DENTRO DOS PADRÕES DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA INMETRO. AS BOLINHAS SÃO PLÁSTICAS E COLORIDAS.	ITE	2	R\$ 1.472,17	R\$ 2.944,34
29	ROLO PEQUENO PARA POSICIONAMENTO. PRODUZIDO EM ESPUMA ORTOPÉDICA, REVESTIMENTO EM COURVIN SINTÉTICO, TAMANHO PEQUENO, PESO MÁXIMO SUPORTADO 140KG, DIMENSÕES: 46X9X9 CM (CXLXA).	UND	4	R\$ 129,32	R\$ 517,28
30	SKATE: RODÍZIOS DE SILICONE FACILITANDO A MOVIMENTAÇÃO DO SKATE SEM RUÍDOS. POSSUI ESTRUTURA DE MADEIRA COMPENSADA E ACABAMENTO INFERIOR EM MDF. ASSENTO FIXO CONSTITUÍDO EM MADEIRA REVESTIDO EM VINIL COM ESPUMA. FEITO ESPECIFICAMENTE PARA SER UTILIZADO NA FISIOTERAPIA	UND	2	R\$ 238,98	R\$ 477,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

31	TABUA PROPRIOCEPTIVA - ESTRUTURA EM MADEIRA NATURAL DE EUCALIPTO E MDF; SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE; REVESTIMENTO EM RAVENA FEIJÃO; MODELO: RETANGULAR; BASES LATERAIS EM MEIA LUA; CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA: 140 KG; COR: NATURAL E REVESTIMENTO PRETO; DIMENSÕES: 60X39X10 CM (CXLXA).	UND	1	R\$ 281,73	R\$ 281,73
32	TATAMES EMBORRACHADOS – COLORIDOS, MEDIDA: 100X100X1 (10MM DE ESPESSURA), DUPLA FACE E EMBORRACHADO.	KIT	2	R\$ 724,59	R\$ 1.449,18
33	ULTRASSOM TERAPEUTICO 1 E 3 MGHZ 110V TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICROCONTROLADA,FREQUÊNCIA DE 1.0MHZ E 3.0MHZ,INTENSIDADE EFETIVA DE ULTRASOM, MODO CONTÍNUO,0,1 A 2,0W/ CM², MODO PULSADO 100HZ E 48HZ E 16HZ (50%) 0,1 A 2,0W/CM²,MODO PULSADO 100HZ,48HZ E 16HZ (20%)0,1 A 2,0W/CM²,MODO DE EMISSÃO CONTÍNUO OU PULSADO,SÃO SEIS TIPOS DE PULSADO,FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO DE 100HZ,DUTY FACTOR 50% TEMPO DE DURAÇÃO ON DE 5,0 MS E TEMPO DE PAUSA OFF DO PULSO DE 5,0 MS (1/2),DUTY FACTOR 20% TEMPO DE DURAÇÃO ON DE 2,0MS E TEMPO DE PAUSA OFF DO PULSO DE 8,0MS (1/5),FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO DE 48 HZ,DUTY FACTOR 50%TEMPO DE DURAÇÃO ON DE 10,5MS E TEMPO DE PAUSA OFF DO PULSO DE 10,5MS (1/2),DUTY FACTOR 20% TEMPO DE DURAÇÃO ON DE 4 MS E TEMPO DE PAUSA OFF DO PULSO DE 17 MS (1/5)FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO DE 16HZ,DUTY FACTOR 50% TEMPO DE DURAÇÃO ON DE 31 MS E TEMPO DE PAUSA OFF DO PULSO DE 31MS (1/2),DUTY FACTOR 20% TEMPO DE DURAÇÃO ON DE 12MSE TEMPO DE PAUSA OFF DO PULSO DE 50MS(1/5),ERA DE 3,5CM TIMER DE ATÉ 30 MINUTOS, SENSOR TÉRMICO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO ULTRAPASSAR 41°C,	UND	3	R\$ 1.993,99	R\$ 5.981,97
34	VENTOSA NORMAL PARA VACUOTERAPIA INDICAÇÕES PODE USAR ACOPLADA OU NÃO NA VENTOSA DE ESFERA. SEM A UTILIZAÇÃO DA VENTOSA ESFERA, UTILIZA PARA ESTIMULAR O GÂNGLIO E RELAXAMENTO. GARANTIA 12 MESES. COM 19 COPOS.	UND	4	R\$ 241,94	R\$ 967,76
VALOR DO LOTE:					R\$ 57.925,12
VALOR TOTAL:					R\$ 1.634.924,42